
سرمقاله

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

 عدم سواد تخصصی مدیران
بلای جان فوتبال

چالش نگارش قراردادهای بد در فوتبال ایران 
مربوط به دیروز و امروز نیست بلکه سال ها این 
درد مشترک گریبانگیر باشگاه های لیگ برتری بوده 
و در برخی اوقات کار به جای باریک کشیده شده تا 
لطمات جبران ناپذیری به پیکره نحیف و آسیب پذیر 

فوتبال باشگاهی ایران وارد شود.
با وجود این، همچنان همان روند سنتی در فرایند 
نگارش قراردادها در حال تکرار است تا این واقعیت 
تلخ برما شود که مدیران فوتبال ایران هیچ 

اعتقادی به تغییر رویه در این بخش ندارند.
نبود دانش مدیریتی و عدم تسلط به قوانین 
بین المللی در حوزه تصمیم گیری باشگاه ها نقش 
پر رنگی در شکل گیری این معضل ایفا کرده و 
علی رغم تأکید نهادهای بین المللی مبنی بر لزوم 
آگاهی مدیران به دانش روز حوزه مدیریت تنها تعداد 
انگشت شماری به سمت علم آموزی در حوزه مدیریت 
رفتند و سایر نفرات با همان سیستم کوچه بازاری 
مشغول اداره باشگاه های به اصطاح حرفه ای فوتبال 

ایران هستند.
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران حوزه 
فوتبال، نگارش قرارداد یکی از هنرهای منحصر به 
فرد یک مدیر باشگاه است تا تمامی الزامات قانونی 
و استانداردهای روز جهان را به سود باشگاه تحت 
مدیریت خود در متون آن لحاظ کند تا چالش های 
حقوقی گریبانگیر آن باشگاه  نشود اما بخش قابل 
ایرانی از داشتن چنین  از باشگاه های  توجهی 
مزیتی محروم هستند چون مدیر تصمیم ساز در 
آن مجموعه فاقد دانش و توانمندی لازم در حوزه 

نگارش قرارداد است.
مطمئناً اگر مدیران فوتبال ایران از دانش کافی 
برخوردار بودند و در فرایند نگارش قراردادهای 
حرفه ای همه الزامات را لحاظ می کردند امروز نگران 
سرکشی بازیکنان و ستاره های خود در طول فصل 
پیش رو نبودند، اما بخش عمده ای از مدیران فوتبال 
ایران نگرانند چگونه حاشیه های متعدد ستاره های 

جوان خود را کنترل کنند.
اگر مفاد قرارداد بازیکنان بر اساس اصول و قواعد 
حرفه ای تنظیم می شد، هیچ بازیکنی به خود 
جرأت نمی داد با وجود متعهد بودن به یک باشگاه 
حرفه ای سلسله رفتارهای غیر حرفه ای را مرتکب 
شود اما ضعف در ساختار قرارداد باعث شده میزان 
حاشیه های بازیکنان و بعضاً برخی مربیان به شکل 
قابل توجهی افزایش یابد و هیچ کسی قدرت برخورد 

با آن را نداشته باشد.
قطعاً اگر چالش موجود در این حوزه برطرف نشود، 
نه تنها دردسرها و بحران های مالی و اخاقی 
قابل کنترل نیست بلکه باید منتظر سوءاستفاده 
بازیکنان و مدیر برنامه های فرصت طلب حاضر در 
این عرصه باشیم تا از سوءمدیریت موجود نهایت 

استفاده را ببرند.

مصاحبه

VAR  داوران لیگ برتر آماده قضاوت با
 ممبینی: مدرسان فیفا 

به ایران می آیند
هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال 
درباره آخرین شرایط داوران و کمک داور 
ویدیویی گفت: »کارهای مربوط به حدود 
45 داور و کمک داور،DG )اپراتور تشخیص 
سامت گل( و RO )اپراتور بازپخش، کسی 
که با مدیریت پخش و یافتن بهترین زوایا، 
برای تصمیم گیری درست به داوران کمک 
را  ویدیویی  داور  کمک  سیستم  می کند( 
دو  حدود  ماه  مرداد  نهم  و  دادیم  انجام 
فیفا  مدرسان  لیگ  وع  شر از  پیش  هفته 
می آیند و لایسنس داوران و کمک داوران ما 
را می دهند. این یک گام بزرگ برای فوتبال 
VAR کارمان را  کشور است که در مسائل 
انجام می دهیم. AFC از ما دو DG خواسته 
است و ما هم معرفی کردیم و در کاس پیش 
دوره لیگ قهرمانان و آموزش های تکمیلی 
مجوز داده می شود و از همین دوستان در 
مسابقات آسیایی هم استفاده خواهد شد.«

سخنگوی فدراسیون فوتبال: 
 مدیریت دوگانه تیم امید 

نقطه آسیب شده است
احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
تمدید  خصوص  در  گفت وگویی  در  فوتبال 
قرارداد با وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی 
فوتسال و شرایط تیم ملی امید بیان داشت: 
»به خاطر محرمانگی کار نباید درباره جزئیات 
این حال  با  قرارداد شمسایی صحبت کنیم. 
قراردادها در حال نهایی شدن است و امیدوارم 
یحیی  برسد.  طرفین  امضای  به  آینده  هفته 
گل محمدی گزینه اول کمیته فنی فدراسیون 
با فولاد قرارداد بست.  برای تیم امید بود که 
کارها توسط مجید جالی و کمیته فنی درحال 
بررسی است. تصمیمات وی در قبال تیم های 
جوانان و نوجوانان ایران تصویب شد و حسین 
عبدی و عباس چمنیان به عنوان سرمربیان این 
تیم ها انتخاب شدند. منتظر گزینه های بعدی 
جالی هستیم و باید با کمیته ملی المپیک هم 
تعامل شود.« سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره 
اختاف هایی که پیش تر در قبال تیم امید میان 
فدراسیون و کمیته ملی المپیک وجود داشت، 
افزود: »در قبال تیم امید مدیریت دوگانه ای 
است.  شده  آسیب  نقطه  که  می شود  اعمال 
از تیم فنی و ارکان فدراسیون  با شناختی که 
فوتبال و کمیته ملی المپیک داریم، مشکل و 
چالشی نخواهیم داشت. منتظر هستیم با توجه 
به شاخصه های فنی ارائه شده توسط جالی، 

کمیته فنی به گزینه نهایی برسد.«

iranvarzeshii
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شاید گاریدو در هلند 
به تمرینات پرسپولیس 

اضافه شود

سرخ ها در انتظار تأیید 
شورای برون مرزی

پوریا حسین خانزاده، دریافت کننده قدرتی تیم ملی والیبال، 
معتقد است یکسال مانده به المپیک، مربیان تراز اول، 
مسئولیت هیچ تیمی را برعهده نمی گیرند. او در گفت گو با 
مهر می گوید: »فدراسیون همه تلاشش را به کار گرفت و واقعاً 
شرایط کمی سخت شد. تقوی رئیس فدراسیون برای ما خیلی 
زحمت کشید و به رغم مشکلات اقتصادی امکانات خوبی فراهم 
کرد، اما والیبال نیاز به برنامه ریزی، اردوهای خوب و بازی های 
تدارکاتی قابل قبول دارد. کنار آن هم باید یک مربی تراز اول 
جذب شود تا از حالا برای چهار سال بعد برنامه ریزی کند. در 
کشور ما معمولاً یکسال مانده به المپیک به فکر جذب مربی 

ح می افتند در حالی که مربیان تراز اول یکسال مانده به  مطر
المپیک هدایت تیمی را برعهده نمی گیرند. آنها باید چند سال 
با تیم کار کنند، شناخت کافی از آن داشته باشند و برنامه های 
تیم را پیاده کنند تا بتوانند نتیجه بگیرند تا در رزومه کاری شان 
عملکرد منفی نداشته باشند.« به نظر او پائز سرمربی نبود که 
تیم را جمع کند: »من قصد ندارم پائز را قضاوت کنم اما حقیقتاً 
تقریباً در این سه ماهی که مسئولیت تیم را برعهده گرفته بود، 
مربی نبود که بتواند کار را جمع کند. ما در هر بازی که باختیم، 
پائز می گفت دریافت و سرویس خوب بود، در حالی که واقعاً 
اینطور نبود. ما پیشرفتی نداشتیم و در همه بازی ها می باختیم. 

شاید از نظر هماهنگی و عملکرد تک تک بازیکنان بازی به بازی 
بهتر می شدیم اما در نهایت نتیجه باخت و ناامیدی بود ولی 
پائز مدام اظهار امیدواری واهی به ما می داد. به نظرم این 
شیوه خوب بود.« دریافت کننده ملی پوش والیبال اختلاف پائز 
با کادر را تأیید می کند: »متأسفانه او با کادر هم مشکل داشت 
و تنها می خواست حرف، حرف خودش باشد و به نظر بقیه 
توجهی نمی کرد. من پائز را قضاوت نمی کنم و نمی گویم مربی 
بدی بود چون او سه ماه کنار تیم بود و وقت زیادی نداشت، 
شاید اگر او زمان بیشتری داشت، می توانست در تیم عملکرد 

بهتری داشته باشد.«

سرمربی سابق نمی توانست تیم را جمع کند
خانزاده: پائز می خواست حرف خودش باشد

 پرونده ویژه

المپیک

وسوسه 
جدایی

 بحران
قفس توری

 میهمانی شبانه
 ستاره لیگ برتری
را خانه نشین کرد

 زکی پور توافق کرد
ترافیک در سمت چپ

آقای گل؛ مهاجم 
محبوب ایجنت ها

اولویت لیگ نیست، تیم ملی است
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شهاب رستگار / تمرینات تیم فوتبال استقال در 
حالی احتمالاً از اواخر هفته جاری آغاز خواهد 
شد که با وجود تاش ها برای بستن تیمی مقتدر 
و منسجم به منظور آغازی باصابت و با حضور 
بیشتر نفرات؛ اما هنوز اخبار حکایت از آن دارند 
که احتمالاً آبی ها باز هم نصف و نیمه کار خود 
را آغاز کنند. در این بین اگرچه طی روزهای اخیر 
اخباری مبنی بر پیوستن چند ستاره لیگ برتری 
به جمع آبی ها به گوش می رسد اما از جمع 
تمدیدی ها نیز بعد از تمدید قرارداد با سهرابیان 
و جالی، حالا هواداران استقال منتظر خبرهای 
خوش از باقی ماندن دو مهره مطرح که از ارکان 

اصلی این تیم نیز به شمار می روند، هستند.
نکته قابل توجه اینکه با آغاز فعالیت آبی ها 

در فصل نقل و انتقالاتی و از همان روز نخست، 
زمزمه های تمدید قرارداد با صالح حردانی و 
روزبه چشمی در حالی به گوش می رسد که 
از طرف باشگاه هیچ اقدام جدی و عملیاتی 
طی روزهای اخیر مبنی بر مذاکره برای تمدید 
قرارداد با این دو چهره انجام نشده که طبق 
شنیده ها این مورد ناراحتی و گایه های حردانی 
و چشمی را در پی داشته است. بر همین اساس 
درباره آخرین وضعیت چشمی شنیده می شود 
بعد از مذاکرات اولیه و عدم توافق بر سر نحوه 
پرداخت مطالبات گذشته از سوی باشگاه، این 
بازیکن راهی کشور امارات شده و کاپیتان دوم 
آبی ها حدود یک هفته ای می شود که در این 
کشور اقامت دارد. درباره چشمی شنیده های 

خبرنگار ایران ورزشی از این موضوع حکایت 
دارد که دو تیم اماراتی به این بازیکن پیشنهاد 
داده و در صورتی که استقالی ها زودتر دست به 
کار نشوند، این بازیکن در آستانه بستن قرارداد 
با اماراتی ها قرار گرفته و چه بسا چشمی 
به همین راحتی از سبد پسران آبی خارج 
شود! از سوی دیگر صالح حردانی نیز که طی 
روزهای اخیر به دفعات خبر توافق وی با باشگاه 
استقال بر سر تمدید قراردادش در رسانه های 
مختلف منتشر شده است، این روزها همچنان 

باتکلیف بوده و آینده مشخصی ندارد.
درباره حردانی که اقدام اخیر وی و همراهی 
با یک تیم محلی در شهر زادگاهش انتقادات 
زیادی را در پی داشت، شنیده می شود این 

بازیکن درخواست مالی بالایی را از باشگاه 
داشته و همین موضوع موجب متوقف شدن 
مذاکرات طرفین شده است. با همه این 
توضیحات اما آخرین اخبار درباره این بازیکن 
جنوبی حاکی از آن است که حردانی بعد 
از جدایی احتمالی دانیال اسماعیلی فر از 
پرسپولیس مورد توجه این باشگاه قرار گرفته 
تا جایی که مدیریت این باشگاه طی چند 
نوبت در روزهای گذشته با این بازیکن به 
صورت تلفنی صحبت کرده است. با این حال 
اطرافیان مدافع هافبک چپ آبی ها معتقدند 
اولویت اول صالح تمدید قرارداد با استقال 
بوده و به همین دلیل نیز او پاسخ روشنی را 

به پرسپولیسی ها ارائه نداده است.

جواد حسینی / اعتراف تکان دهنده 
یک مدیر سرشناس لیگ برتری در 
خصوص رفتارهای غیرحرفه ای بازیکنان 
تیمش در رقابت های لیگ بیست و 
سوم نشان می دهد معضل قراردادهای 
غیرحرفه ای باشگاه با بازیکنان تا چه 
میزان می تواند باشگاه های لیگ برتری 
را با چالش روبه رو سازد؛ آنجا که آقای 
مدیر به صراحت می گوید، وقتی در 
مفاد قرارداد بندی برای مؤاخذه بازیکن 
بابت زندگی غیرحرفه ای لحاظ نشده، 
باشگاه قادر به برخورد با بازیکن خاطی 

نیست!
ت  ثبا ا ت  تحقیقا که  لی  حا ر  د
می کند شب زنده داری آقای ستاره 
و میهمانی های پر تعداد او در خانه 
مجردی اش سبب بالا رفتن میزان 
آسیب پذیری وی شده، به شکلی که او 

نیم فصل گذشته از ترکیب اصلی تیم 
خارج شد و دست مربی را در پوست 

گردو گذاشت!
این مدیر که تمایلی به افشای نامش 
ورزشی  ایران  خبرنگار  به  ندارد، 
می گوید: »رفتارهای غیرحرفه ای ستاره 
دیگر تیم به قدری اوج گرفته که در 
کمال ناباوری تمامی همسایه های این 
بازیکن اقدام به شکایت کردند که 
بی نظمی و میهمانی های شبانه این 
بازیکن باعث برهم زدن آرامش محل 

زندگی آنها شده است. 
به همین دلیل در فصل جاری با تأکید 
ویژه هیأت مدیره بناست بند ویژه ای 
در قرارداد تمام بازیکنان لحاظ شود که 
اگر فردی به واسطه زندگی غیرحرفه ای، 
مشکاتی را به وجود آورد، با تصمیم 

سخت باشگاه روبه رو شود.«

دانیال مرادی، سرپرست کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال در خصوص جلسه این کمیته اظهار 
داشت: »دپارتمان داوری چیدمان  را به صورت 
پیش نویس انجام می دهد. یک زیر کمیته در 
کمیته داوران مشخص می شود. برای هر لیگ 
عزیزان نظر می دهند و در نهایت با امضای 
دبیرکل اباغ می شود. انتخاب رئیس هر کمیته 
برعهده رئیس فدراسیون فوتبال است و با 
هماهنگی و موافقت هیأت رئیسه انجام می گیرد. 
نمی دانم رئیس کمیته چه زمانی معرفی خواهد 
شد و این موضوع بر عهده رئیس فدراسیون 
است. مهم این است که با تغییرات انجام شده 

همه عزیزان همدل هستند.«
او در مورد برگزاری فصل جدید لیگ برتر با 
کمک داور ویدیویی)VAR(  گفت: »تجهیز 
VAR  بر عهده کمیته داوران  ورزشگاه ها به 
نیست. وظیفه ما آموزش و انتخاب داوران است. 
ما در حوزه داوری تمام تاشمان را به کار می گیریم 

تا قبل از شروع لیگ، مجوز را برای داوران بگیریم 
و کم کاری نکرده باشیم. دستگاه ها ممکن است 
هر زمان دچار ایراد شوند. با توجه به این موضوع 
فیفا هم شرایط را به خوبی پیش بینی کرده است 
که اگر سیستم صوتی و ارتباط رادیویی بین داخل 
زمین و اتاق قطع شود، می توان از دستگاه های 

یدک یا بی سیم استفاده کرد.«
سرپرست کمیته داوران در واکنش به حضورش 
در هفته های پایانی لیگ که مشکات داوری 
زیاد بود اما با حضورش شرایط بهتر شد، افزود: 
»اشتباهات داوران سه مورد است. عدم آمادگی 
جسمانی، عدم انتخاب زاویه دید مناسب یا عدم 
تمرکز؛ فکر می کنم در برهه ای داوران ما تمرکز 
نداشتند و فشار زیادی را تحمل می کردند. در 
هفته های پایانی خدا کمک کرد و چیدمان  داوری 
به صورت شورایی انجام شد. یعنی قائم به فرد 
نبود و انتخاب با شورا بود. امیدوارم این روند 

ادامه داشته باشد.«

چشمی از امارات پیشنهاد دارد ،حردانی از پرسپولیس
وسوسه جدایی

روایت هولناک مدیر باشگاه لیگ برتری

میهمانی شبانه، ستاره لیگ برتری را خانه نشین کرد
مرادی: تجهیز ورزشگاه ها به VAR  بر عهده کمیته داوران نیست

 چیدمان »مشورتی« در هفته های پایانی موفق بود

 عابدزاده،اخباری، نیازمند
گزینه  خارجی یا بازگشت بیرانوند

 درویش: تا آخر هفته منتظر 
بیرانوند و اسماعیلی فر می مانیم

روایت هولناک مدیر باشگاه لیگ برتری

چشمی از امارات 
پیشنهاد   دارد

حردانی از پرسپولیس

بازگشت میلاد بعد از چهار سال به استقلال

علیپور، سوژه نقل وانتقالاتی جذاب مدعیان

نبی، سرپرست تیم ملی در گفت و گو با »ایران ورزشی«:
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مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در حاشیه جلسه چهارم ستاد 
آماده سازی ورزشگاه ها برای لیگ بیست وچهارم در رابطه با زمان بازی ها با 
مسئولان سازمان لیگ صحبت کرد. او در رابطه با این موضوع به کشوری فرد، 
سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ تأکید کرد که اولویت برگزاری بازی های 
لیگ برتر روزهای پنجشنبه و جمعه باشد. کشوری فرد هم در پاسخ به درخواست 
رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد که سازمان لیگ تلاش می کند تا به این 

شکل برنامه ریزی داشته باشد.

درخواست تاج برای برگزاری لیگ  در آخر هفته ها 

برش

مدیریت ورزش2
چهار شنبه  13 تیر 1403  شماره 7595

خبر

دعوت از جامعه ورزش برای حضور 
در دور دوم انتخابات

محسن معتمدکیا، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش 
و جوانان و مدیر رسانه ای تیم ملی با انتشار یک 
توئیت در فضای مجازی از جامعه ورزش دعوت 
کرد تا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری حضور 
داشته باشند. او در توئیتر خود نوشت: »صندوق 
جامعه ورزش برای انتخاب فرد اصلح در انتخابات 
ریاست جمهوری، همچون انتخابات مجلس و دور 
اول انتخابات ریاست جمهوری در ورزشگاه شهید 
شیرودی و شعب استانی فعال است تا ورزشی ها 
هم به حضور پرشور مردم در این انتخابات کمک 

» . کنند

 ممنوعیت برگزاری لیگ برتر 
در ورزشگاه غدیر اهواز

چهارمین جلسه ستاد آماده سازی ورزشگاه های 
میزبان لیگ برتر دیروز با حضور مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال و برخی دیگر از مسئولان 
برگزار شد. در این نشست، داود رفعتی و امیر 
روشنک، گزارش کاملی پیرامون بازدیدهای مفصل از 
ورزشگاه های لیگ برتر و آخرین وضعیت هر ورزشگاه 
برای تحقق بحث میزبانی ارائه کردند. همچنین 
موضوع مربوط به ورزشگاه های جایگزین در شرایطی 
که امکان برگزاری مسابقات در یک ورزشگاه وجود 
نداشته باشد از موضوعات دیگری بود که مورد 
بررسی قرار گرفت و بر این اساس، نامه نگاری های 
لازم با استان های مربوطه جهت تسریع در روند 
ترمیم و تجهیز ورزشگاه ها به انجام رسید. در ادامه 
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به شرایط میزبانی 
ورزشگاه غدیر اهواز عنوان کرد: »با توجه به اینکه 
شرایط نور ورزشگاه غدیر ۳۰۰ لوکس است، امکان 
برگزاری مسابقه در این ورزشگاه وجود ندارد که باید 
این موضوع را رسماً اعام کنیم. با این شرایط نه 
تلویزیون می تواند بازی پخش کند و حتی مردم هم 
نمی توانند توپ را ببینند.« در این جلسه اعام شد 
که جدا از ورزشگاه های آزادی و نقش جهان، پنج 
ورزشگاه یادگار امام تبریز، شهدای فولاد خوزستان، 
شهید سلیمانی سیرجان، شهدای مس رفسنجان و 
امام خمینی)ره( آماده نصب سیستم VAR هستند.

گزارش

علیپور، سوژه نقل وانتقالاتی جذاب مدعیان
آقای گل؛ مهاجم محبوب ایجنت ها

یکی از بازیکنانی که برای فصل پیش رو، قصد بازی 
در لیگ برتر ایران را دارد، علی علیپور است. مهاجم 
اسبق پرسپولیس و آقای گل پیشین لیگ هفدهم 
ایران که در چهار فصل گذشته در لیگ پرتغال 
حضور داشت و برای تیم های ماریتیمو و ژیل ویسنته 
به میدان رفت. بازیکن شماره 7۰ سابق سرخپوشان 
پایتخت، در این میان هر بار مصاحبه ای انجام 
داده از عرق و تعصب به پرسپولیس گفته و اینکه 
دوست دارد در زمان بازگشت به لیگ ایران دوباره 
پیراهن این تیم را بپوشد. او بعد از پایان قرارداد با 
ژیل ویسنته و حضور ناموفق در لیگ پرتغال، حالا 
عزم خود را برای بازی در لیگ برتر جزم کرده و به 
نظر می رسد، هدفی جز قرمزپوش شدن ندارد اما 
در ابتدا خبر رسید که اوسمار ویرا سرمربی سابق 
پرسپولیس، عاقه ای به جذب او ندارد ولی بعد از 
رفتن این مربی برزیلی، این باشگاه درگیر جذب 
سرمربی جدید شد و همچنین احتمال سرباز شدن 
علیپور نیز مطرح شد. در این بین و در شرایطی 
که همه فکر می کردند پرسپولیس اولین و آخرین 
تیمی است که علیپور با آن مذاکره می کند اما این 
اتفاق رخ نداد و آقای گل سابق لیگ در رادار چند 
باشگاه متمول قرار گرفته است. از جمله سپاهان، 
استقال و تراکتور که به جذب این بازیکن عاقه 
نشان داده اند. نکته ای که در خصوص علیپور وجود 
دارد این است که باتوجه به اینکه او لژیونر بوده، 
جزو سهمیه لیگ برتری ها محسوب نمی شود و 
برای همین به یک سوژه نقل وانتقالاتی جذاب 
برای مدعیان و همچنین یک بازیکن محبوب برای 
ایجنت ها تبدیل شده است تا بتوانند از طریق 
انتقال او به تیم مورد نظرشان، درآمدزایی بیشتری 
داشته باشند. در جدیدترین خبری که درباره این 
بازیکن آمده است، تراکتور که به واسطه حضور 
احتمالی ترابی، بیرانوند و اسماعیلی فر مذاکراتی 
با علیپور انجام داده اما این صحبت ها هنوز به 
نتیجه نرسیده است. گویا علیپور در مذاکره با 
تراکتور خواهان دریافت مبلغ ۴۰ میلیارد است که 
این درخواست با جواب رد طرف مقابل مواجه 
شده است. علیپور که ظرف روزهای اخیر به 
درخواست مذاکره با پرسپولیس پاسخی نداده، به 
نظر می رسد درحال بررسی شانس های دیگر خود 
است تا ببیند آیا می تواند قرارداد بهتری امضا کند 
یا نه؟ اگر چنین اتفاقی نیفتاد، آن وقت است که 
علیپور و پرسپولیس پای میز مذاکره می نشینند و 
احتمالاً توافق هم می کنند. براساس این گزارش، 
پرسپولیسی ها می خواهند پیشنهاد اولیه خود به 
علیپور را عددی بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد تومان اعام 

. کنند

قاسم کیانی، پیشکسوت بسکتبال 
تمام مشکات و چالش های امروز 
این رشته از جمله پشت کردن 
مربیان ایرانی به تیم ملی را به 
خاطر عملکرد رئیس فدراسیون 
سر  ز  ا و  ه  شتبا ا ت  تصمیما و 
بی تجربگی او می داند. این مربی با 
تأکید بر اینکه مسئولان فدراسیون 
کم تجربه هستند، به خبرگزاری مهر 
گفت: »شاید اگر رئیس فدراسیون 
با تجربه تر بود داستان پیشنهاد 
به گزینه های ایران برای هدایت 
تیم ملی به نتیجه متفاوت ختم 
می شد و آنها )گزینه های داخلی و 
رئیس فدراسیون( می توانستند با 
هم کنار بیایند اما همه می دانیم 
که جواد داوری رئیس کم تجربه ای 

برای بسکتبال است.«
این مربی بسکتبال با تأکید بر اینکه 
رئیس فدراسیون و تمام افرادی که 
کنار او کار می کنند، انسان های 
خوب و شریفی به حساب می آیند، 
که  »صحبت هایی  کرد:  تأکید 
مطرح می شود صرفاً در رابطه با 
قابلیت های فنی آنها و تجربه و 

تخصص شان است و اینکه داوری 
از افراد درجه یک در کنار خود 
بهره نگرفته است. نوک انتقادات 
به سمت کمیته فنی هم است، 
در حالی که همه رئیس و دبیر 
فدراسیون را مقصر می دانیم. با 
تأکید دوباره بر اینکه این دو نفر 
انسان های خوب و شریفی هستند 
می گویم در ترکیب فعلی کمیته 
فنی فدراسیون بسکتبال، به نظر 
من فقط دو نفر درجه یک هستند 
که یکی از آنها واقعاً هم جزو 
بهترین های بسکتبال ایران است 
اما مهم این است که همه افراد 
این ترکیب درجه یک نیستند و 
همین هم یک نقد به فدراسیون 
است. با بودن افراد درست و 
بجا در کمیته فنی، نباید خیلی از 
تصمیمات گرفته شود و خیلی از 
اتفاقات رخ دهد. در واقع نقش 
کمیته فنی در ناکامی ها بیشتر 
از رئیس است. جواد داوری به 
خیلی از اشتباهاتش پی برده اما 
به نظر می رسد در بعضی چالش ها 
گیر افتاده است. اگر او نسبت به 
اطرافیانش بازنگری داشته باشد 
و درجه یک ها را بیاورد، می تواند 
مسیر را به سمت موفقیت تغییر 

دهد وگرنه ناکامی ادامه دارد.«

تیم ملی والیبال نشسته قرار 
تورنمنت  در  برای شرکت  بود 
ACN راهی هلند شود،  بین المللی 
اما این سفر به دلیل عدم صدور 

ویزا لغو شد.
 تورنمنتی که قرار بود با حضور 
تیم های ایران، برزیل، اوکراین، 
قزاقستان، فرانسه، ایتالیا، مصر، 
آلمان، هلند و امریکا برای پنج روز 

برگزار شود.
 هادی رضایی، سرمربی تیم ملی 
والیبال نشسته در واکنش به عدم 
این تورنمنت گفت:  حضور در 
»هلندی ها خودشان از ما دعوت 
کردند، اما ویزا ندادند و این مسأله 

بسیار عجیب بود.
 قطعاً این مسأله در روند تیم ملی 
تأثیرگذار است و باید راه حلی برای 
عبور از آن پیدا کنیم. ما بهترین 
فرصت برای برگزاری چند دیدار 
خوب را از دست دادیم.« او دلیل 
عدم صدور ویزا را سیاسی می داند: 
»آنها همه مدارک و پول ویزا را 
گرفتند. من دو روز قبل با مسئولان 
برگزاری مسابقات صحبت کردم 

و گفتم که بابت صدور دیرهنگام 
ویزا احساس خطر می کنم. پس 
از آن صحبت ها سفارت اعام کرد 
فردا بیایید و ویزا را بگیرید ولی 
خ نداد و  متأسفانه این اتفاق ر
جز مسائل سیاسی، دلیل دیگری 
از  موضوع  ین  ا ندارد.  وجود 
طریق وزارت امور خارجه پیگیری 
می شود و نباید اجازه بدهند که 
چنین اتفاقاتی برای بقیه تیم ها 
و ورزشکاران بیفتد. ما بهترین 
تیم جهان هستیم و پرافتخارترین 
تیم دنیا و پارالمپیک، نباید چنین 
رفتاری با این تیم بزرگ شود. 
طی ۴۲ سال حضورم در والیبال 
نشسته برای اولین بار است که 
با چنین اتفاقی مواجه می شوم.« 
هادی رضایی در پایان تأکید کرد: 
»قرار بود تعدادی از بازیکنان را 
در تورنمنت هلند محک بزنیم و 
در نهایت ترکیب مسافران پاریس 
را مشخص کنیم، اما همه چیز 
بهم ریخت. با وجود این ما به 
تاش مان ادامه می دهیم و برای 
تاش  ز  ا ست  د ینی  فر آ فتخار ا
نمی کشیم. همه تاش مان این 
است که بتوانیم در پارالمپیک از 
قهرمانی دوره قبل دفاع کنیم و باز 

هم به مدال طا برسیم.«

انتقادات یک کارشناس بسکتبال
کیانی: درجه یک ها اطراف داوری نیستند

رضایی: نباید چنین رفتاری با تیم بزرگ ایران شود
سیاسی کاری هلند!

تیم ملی تکواندو دختران برای 
اولین بار قهرمان جام جهانی 
شد. دختران تکواندوکار در فینال 
جام جهانی کره جنوبی ۲-۱ مقابل 
مراکش به پیروزی رسیدند  و برای 
اولین بار فاتح رقابت های جام 

جهانی شدند.
تیم ملی دختران که به دلیل حضور 
ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده، 
دختران المپیکی  کشورمان به 
همراه مینو مداح سرمربی و مهروز 
ساعی مربی تیم ملی در کمپ 
تمرینی فرانسه، با ترکیب دوم خود 
راهی این مسابقات  شده بود، در 
نهایت بعد از رقابت با رقبا قهرمانی 

را در آغوش کشید.
تیم ملی ایران که در مبارزه اول 
با ترکیب یلدا ولی نژاد، مها 
 مؤمن زاده و ملیکا میرحسینی برابر 
کره جنوبی مدافع عنوان قهرمانی 
به میدان رفته بود، در یک مبارزه 
دیدنی و جذاب به برتری رسید و 
راهی مبارزه نهایی شد. در دومین 

مبارزه هم  دختران ایران قاطعانه 
 و در ۲ راند با نتایج ۱7۵- ۱۵۵ و 
۱۵۵- ۱۳۵، مراکش  مدافع عنوان 
قهرمانی را شکست دادند و قهرمان 
شدند. در غیاب مینو مداح سرمربی 
تیم ملی دختران، فاطمه صفرپور 
برعهده  را  هوگوپوشان  هدایت 
داشت که به خوبی مأموریت خود را 
پشت سر گذاشت و دختران ایران را 
بر بام جهان نشاند. قبل از این هم  
تیم ملی مردان  با ترکیب مهدی 
عابدینی، محمد حسین یزدانی، 
علی خوش روش و ابوالفضل زندی، 
در غیاب دو نماینده المپیکی خود 
ایمان زاده،  با مربیگری رضا  و 
قهرمان این رقابت  ها شده بود. با 
پایان مسابقات مردان و زنان حالا 
رقابت  های بخش ترکیبی امروز 
برگزار می شود که تیم ایران دور 
اول  استراحت داشته و برای صعود 
به دیدار نهایی برنده مبارزه چین 
و کره جنوبی را پیش رو خواهد 
داشت. تکواندوکاران کشورمان 
که  تا اینجای کار دو طا کسب 
کرده اند، امروز هم تاش می کنند 
تا با قهرمانی در بخش ترکیبی 
هت تریک کرده و سومین طا را 
در کره جنوبی مهد تکواندو دنیا 

دشت کنند.

بسکتبالوالیبال نشسته

 کولاک دختران تکواندوکار در کره جنوبی
طلای جام جهانی در مشت ایران

تکواندو

فائزه زمانی
خبرنگار

تاکنون زمان آغاز بیست وچهارمین 
دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال 
کشور مشخص نشده با وجود 
این تیم ها برای پوشش نقاط 
ضعف خود به جذب بازیکنان 
در  می کنند.  اقدام  نظر  مورد 
این میان پشنهادهای چند ده 
میلیاردی توسط برخی از تیم های 
صنعتی باعث شده تا این سؤال 
به وجود بیاید که تکلیف قانون 

سقف بودجه چه می شود؟ چرا 
که برخی از همین تیم ها در صورت 
 پرداخت چنین مبالغی با خرید 
۵ الی 6 بازیکن از سقف بودجه مورد 
نظر عبور خواهند کرد؛ سقفی که 
طبق ادعای مسئولان ۳۲۵ میلیارد 
تومان اعام شد. در این شرایط 
»ایران ورزشی« با منصور قنبرزاده 
و محمدرضا کشوری فرد ۲ نفر از 
اعضای کارگروه نظارت بر سقف 

بودجه و قراردادهای لیگ برتر 
تماس گرفت که این دو مسئول 
تماس های ما را بی پاسخ گذاشتند 
تا همچنان این ابهام وجود داشته 
باشد که در صورت بالا رفتن 
سقف بودجه تیم ها، مسئولان 
چه اقدامی انجام خواهند داد. 
این درحالی است که این اتفاق در 
فصل بیست وسوم رخ داد و طبق 
اعام مسئولان، دو تیم سپاهان و 

پرسپولیس از سقف بودجه عبور 
کردند و با کسر امتیاز مواجه شدند 
که در نهایت امتیازهای کسر شده 
مجدداً به تیم ها تعلق گرفت. در 
واقع در فصل گذشته فدراسیون 
از موضع خود عقب نشینی کرد 
و حالا با توجه به اعداد عجیب 
و غریبی که در رسانه ها مطرح 
می شود، در فصل پیش رو هم 
از سقف بودجه  برخی تیم ها 

عبور خواهند کرد و این احتمال 
می رود که در فصل پیش رو هم 
کمیته نظارت بر سقف بودجه و 
قراردادهای لیگ برتر چشمان خود 
را روی این بی قانونی ببندد. در این 
بین مدیران باشگاهی هم در این 
خصوص سکوت کرده اند و این 
موضوع باعث می شود تا ابهامات 
در خصوص سقف بودجه همچنان 

ادامه داشته باشد.

پیشنهادهای مالی عجیب و غریب بازیکنان در لیگ برتر

سکوت مسئولان از بی قانونی

نبی، سرپرست تیم ملی در گفت و گو با »ایران ورزشی«:

اولویت لیگ نیست، تیم ملی است

به هیچ وجه به هیچ وجه 
نمی توان نمی توان 

حریفان تیم حریفان تیم 
ملی را ساده ملی را ساده 

دانست چرا که دانست چرا که 
این تیم ها در این تیم ها در 

سال های اخیر سال های اخیر 
سرمایه گذاری سرمایه گذاری 

زیادی در زیادی در 
فوتبال داشتندفوتبال داشتند

 
تیم ملی فوتبال درحالی مرحله 
سوم مسابقات انتخابی جام 
جهانی 2026 را در پیش دارد که 
در مسیر رویارویی با تیم های 
همگروهی اش )قطر، ازبکستان، 
و  لی  ه شما کر  ، ن ستا قیز قر
امارات( با برخی چالش ها 

مواجه است.
 آماده سازی و تجهیز ورزشگاه 
آزادی به VAR، برنامه پرفشار 
سال پیش رو با توجه به برگزاری 
لیگ برتر، لیگ نخبگان و جام 
مشکلات  همچنین  و  حذفی 
مالی از جمله چالش های تیم 
ملی است که نمی توان به 

سادگی از آنها عبور کرد.
ن  یرا ا « س  سا ا همین  بر   
ورزشی« با مهدی محمدنبی، 
سرپرست تیم ملی در خصوص 
این مسائل صحبت کرد که 
مه  ا د ا ر  د ا  ر و  ا ی  صحبت ها

. نیم ا می خو
قرعه کشی مرحله سوم 

درحالی انجام شد که 
کارشناسان اعتقاد دارند 
تیم ملی در گروه آسانی 

قرار گرفته، شما هم چنین 
نظری دارید؟

به هیچ وجه نمی توان حریفان 
تیم ملی را ساده دانست چرا که 
این تیم ها در سال های اخیر 
سرمایه گذاری زیادی در فوتبال 

داشتند.
 دیگر نمی توان از آنها به عنوان 
حریفان درجه دوم و سوم یاد 

کرد به این دلیل کار سختی در 
پیش داریم اما ضمن احترام 
به همه رقبا تاش می کنیم 
کار سخت مان را با نتایج خوب 

جبران کنیم.
وضعیت تیم ملی را 

چطور می بینید؟
الحمدلله شرایط تیم ملی خوب 
است اما همان گونه که گفتم 

کارمان آسان نیست.
و  یور ت  بقا مسا همین  ر  د  
بزرگ  می بینیم که تیم های 
چطور برابر تیم های به اصطاح 
می شوند.  غافلگیر  ضعیف تر 

درحال حاضر تیم ها به همدیگر 
نزدیک شده اند به حدی که دیگر 
نمی توان یک بازی را آسان و یک 

بازی را سخت دانست.
تیم ملی در این مسیر 
با چالش هایی مواجه 
است که یکی از این 

چالش ها الزام ای اف سی 
بر استفاده از VAR است 

و یکی دیگر هم مرمت 
ورزشگاه آزادی است. 

این موضوع به کجا 
رسیده است؟

تجهیزات  و   VAR خوشبختانه 
آن درحال حاضر در استادیوم 
آزادی مستقر است که جا دارد 
و  تجهیز  شرکت  مسئولان  ز  ا
همین طور وزیر ورزش و جوانان 

تشکر ویژه ای داشته باشم.
 درخواست من از مسئولان این 
است که در مدت باقیمانده تا 
شهریورماه، نسبت به مرمت و 
بازسازی استادیوم آزادی تاش 
ویژه ای داشته باشند تا بتوانیم 
از امتیاز میزبانی استفاده کنیم 
و حضور هواداران تیم ملی را هم 
داشته باشیم. در واقع هر تیمی 
نتواند این شرایط را فراهم کند 
از میزبانی در کشورش محروم 

می شود.
تقویم مسابقات یکی 

دیگر از موضوعاتی است 
که تیم ملی با آن مواجه 

است، آیا در این خصوص 
تیم ملی به مشکل 

برنمی خورد؟

طبق سال های گذشته جلساتی 
با حضور قلعه نویی، کشوری فرد 

و بهاروند برگزار خواهیم کرد.
 مشخصاً اولویت مان، مسابقات 
تیم ملی است و براساس تقویم 
تیم ملی برنامه ریزی مسابقات 
لیگ را انجام می دهیم. تاش 
همه بر این است که مسابقات 
تیم های باشگاهی با تیم ملی 

تداخل نداشته باشد.
یکی دیگر از موضوعات، 

مشکلات مالی است 
و این مشکل همیشه 

وجود داشته، اکنون هم 
تیم ملی مشکلات مالی 

دارد؟
طبیعتاً این تحریم های ظالمانه و 
محدودیت ها ی انتقال ارز از فیفا 
سختی های ما را بیشتر می کند 
اما امیدواریم با حمایت و درایت 
مهندس کیومرث هاشمی، وزیر 
نداشته  را  مشکل  این  ورزش 

 . شیم با
برای  ملی  تیم  حال  هر  در 
موفقیت و رسیدن به هدف، 
و  تعامل  و  ی  ر همکا زمند  نیا
حمایت دولت است و امیدواریم 
همه در این مسیر به ما کمک 
کنند تا بتوانیم در رسیدن به 

باشیم. موفق  هدف مان 
آیا تیم ملی بازی های 

دوستانه خواهد داشت؟
براساس تقویم فشرده نمی توانیم 
هیچ بازی دوستانه ای داشته 
باشیم. بازی های تیم ملی در 

فیفا دی برگزار خواهد شد.

گپ

محمد محمدی سدهی
خبر نگار
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پرونده ویژه 

المپیک پاریس

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های قبلی 
است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار 
برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 37 سهمیه گرفته که 
9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 24 روز مانده تا افتتاح بازی ها هنوز 
سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. 
روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای 

مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

تیروکمان هم در لیست مسافران 
با  گرفت،  قرار  پاریس  المپیک 
سهمیه ای که مبینا فاح کماندار 

ریکرو به دست آورد، آن هم دقیقه 
90 و در آخرین انتخابی المپیک به 
میزبانی آنتالیا. در حالی که سرمربی 
کره ای تیم ملی تیروکمان روی سهمیه 
تیمی مردان حساب کرده بود اما 
تیم مردان ناکام ماند. تیم زنان هم 
به رغم درخشش در انتخابی المپیک 
با باخت مقابل چین قوی، رؤیایش 
برای تیر زدن در پاریس بر باد رفت. 
اما کماندار جوان با مدال نقره اش 

و سهمیه ای که گرفت، همه را به 
تیروکمان امیدوار کرد. کمانداران 
ایران اولین بار در المپیک 2008 پکن 
در بازی ها شرکت کردند. ایران در 
المپیک های پکن، لندن و ریو دو 
کماندار زن و مرد داشت و میاد 
وزیری تنها کماندار ایرانی در المپیک 
2020 توکیو بود. اما برای اولین بار 
در پاریس 2024 کماندار زن حاضر 
می شود؛ مبینا فاح. درست است که 

حالا اسم او در تاریخ تیروکمان ایران 
ثبت شده اما او تنها به حضور صرف 
در المپیک راضی نیست و به رغم 
جوانی انگیزه زیادی برای افتخارآفرینی 
در پاریس دارد. کمانداران ایرانی در 
از  المپیک قبلی هیچ کدام  چهار 
جدول 64تایی بالا نیامده اند؛ حتی 
زهرا نعمتی که قهرمانی پارالمپیک را 
هم یدک می کشید، اما حالا خیلی ها 
امیدوارند انگیزه جوانی به مبینا کمک 

کند تا طلسم حذف در دور مقدماتی 
المپیک را بشکند؛ طلسم شکنی که 
برگ جدیدی را به تاریخ تیروکمان 
ایران اضافه می کند. این روزها مبینا 
فاح برای مبارزه با رقبای مطرحش 
یک دغدغه دارد؛ کمان زاپاس. ظاهراً 
فدراسیون بابت سهمیه پاداش داده 
و قرار است کمان و تیر جدیدی 
هم بدهد تا مبینا بدون دغدغه در 

المپیک مسابقه دهد.

 حضور دقیقه نودی تیروکمان در المپیک

 کماندار جوان 
در اندیشه صید مدال

نگاه

میلاد وزیری
سرمربی تیم پاراتیروکمان

  المپیک؛ تجربه ای متفاوت برای فلاح
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مبینا فاح، کماندار جوان با اینکه برای 
المپیک استرس دارد، اما خیلی به درخشش 
در آن امیدوار است، البته با مدال؛ مدالی 
که مزد زحماتش است. او این روزها با اینکه 
استرس المپیک را دارد، اما با تمرکز روی 
کارش خیلی جدی تر از قبل تمرین می کند.

 
  سرمربی کره ای چه واکنشی به سهمیه تو 

نشان داد؟
سرمربی از سهمیه من خیلی خوشحال شد 
و گفت، ما تازه کارمان شروع شده و مسابقه 

اصلی ما در پاریس است. از حالا باید تاش 
کنیم برای مسابقه اصلی در المپیک پاریس. 

هنوز کار ما تمام نشده و اول راه هستیم.
 تو برای اولین بار قرار است در المپیک تیر 

بزنی، خودت چه تصوری داری؟
من برای اولین بار است که در المپیک حاضر 
می شوم و به خاطر همین خیلی استرس دارم 
و روی خودم کار می کنم تا در المپیک با همه 
تمرکزم بتوانم بهترین نتیجه را بگیرم. البته 
خودم خیلی امیدوارم که از پس کار برمی آیم 
تا عملکردی خوب و تاریخ سازی در پاریس 
داشته باشم. امیدوارم تصورم با آنچه اتفاق 

می افتد، یکی باشد.
  عملکرد خوب مبینا فلاح در المپیک 

یعنی چه؟
هدفم فقط حضور در المپیک نیست بلکه 
نتیجه خوبی است که می خواهم به جا 
بگذارم تا رویم بشود به ایران برگردم و 
خجالت زده مردم نشوم. همیشه می گویند 
تمرین معجزه می کند، امیدوارم من هم 
معجزه تمرینات و تاشم را در پاریس 
ببینم. بهترین نتیجه المپیک 
مدال است؛ اگر طا باشد 
که عالی است. امیدوارم با 

رفتن روی سکو مزد زحماتم 
بگیرم. را 

 تو تنها کماندار ایران 

در المپیک هستی؛ این موضوع کارت را 
سخت می کند؟

تنها کماندار بودن در المپیک افتخار نیست. 
همیشه دوست داشتم یک کماندار مرد هم 
بود تا هم در بخش انفرادی و هم میکس 
تیر می زدم اما متأسفانه نشد. امیدوارم 
برای المپیک 2028  هر دو تیم مردان و زنان 

سهمیه بگیریم.
 خودت دوست داشتی سهمیه انفرادی 

بگیری یا سهمیه تیمی؟
صعود به المپیک آرزوی من بود اما تنهایی 
مزه نمی دهد. شیرینی المپیک به حضور 
تیمی بود، چرا که هم شانس انفرادی 
داشتیم و هم تیمی. اگر مردان هم سهمیه 
می گرفتند، ما شانس حضور در مسابقه 
میکس المپیک را هم داشتیم اما حالا با 
تک سهمیه من فقط می توانم در مسابقه 
انفرادی تیر بزنم و این خیلی ناراحت کننده 
است. اما دلم خیلی روشن است که برای 
المپیک لس آنجلس حتماً سهمیه تیمی 

می گیریم.
  زمان زیادی تا المپیک نمانده، برای اینکه 

آماده راهی پاریس شوی، چه چیزی نیاز 
داری؟

همه رقبای من در نیمه نهایی و فینال، 
دو کمان داشتند چراکه ما تایم فنی 
نداریم و اگر تجهیزات ما مشکل پیدا 
کند، ما تایم فنی برای رفع آن نداریم. 
به همین دلیل باید کمان و تجهیزات 
رزرو داشته باشیم، اما من فقط یک کمان 
داشتم و همین مسأله خیلی به من استرس 
می داد که اگر مشکلی پیش بیاید، تجهیزات 
رزرو ندارم. تیراندازی با کمان رشته ای 
تجهیزات محور است و در واقع تجهیزات 
نقش مهمی دارد. کاش مسئولان با حمایت 
و کمک خود کاری کنند تا من استرس 
نداشته و مشکل تجهیزات در پاریس نداشته 

. باشم
  حضور مربی کره ای چقدر به تو برای 

گرفتن سهمیه کمک کرد؟
مربی کره ای کمک بزرگی برای ما بود. 
رکوردشکنی های زنان و مردان کماندار ایران 
نشان از تأثیر مربی کره ای دارد. مربی کره ای 
حضورش را با حرف نشان نداد بلکه با نتایج 
و امتیازات بچه ها ثابت کرد. امیدوارم با 
حمایت وزارت و کمیته ملی المپیک ما باز 

هم مربی مان را داشته باشیم.

 بضاعت ما خیلی بیشتر از این بود
بدخشان: مبینا آبروداری کرد

مهسا بدخشان، مربی تیم 
ملی و مترجم سرمربی تیم 
ملی تیروکمان معتقد است 
دختر کماندار با سهمیه 
المپیک برای ایران آبروداری 
کرد؛ هرچند تک سهمیه 
را همه بضاعت تیروکمان 

ایران نمی داند.
 

  وضعیت مبینا فلاح را 
چطور ارزیابی می کنید؟

که  این دوسالی  ما در   
او را زیر نظر داشتیم، در 
ه  د بو ضعیت  و ین  بهتر
سهمیه اش  با  او  است. 
حسابی آبرو داری کرد و با 
رکوردشکنی ایران و نایب 
انتخابی  در  قهرمانی اش 
نشان  را  ایران  پیشرفت 
داد. همه شگفت زده بودند 
از رشد ایران که با اقتدار 

گرفت. سهمیه 
 چطور دختران سهمیه تیمی نگرفتند؟

دختران ما نتیجه ای فراتر از تصور ما گرفتند طبق تجربه و حضورشان 
در تیم ملی. در مسابقه با چین که تیم اول دنیاست عملکرد خوبی 
داشتند اما ضعف هایشان دردسرساز شد و لحظات حساس را 
نتوانستند راحت رد کنند و به سهمیه برسند. با اینکه چهار تیم اول 
سهمیه می گرفتند، اما دختران ما با باخت مقابل چین پنجم شدند، 
در حالی که تیم ما لیاقت سهمیه را داشت؛ چیزی که در تصورات ما 

. نمی گنجید
 یک سهمیه المپیک همه بضاعت تیروکمان ایران است؟

نتیجه دختران خیلی خوب بود. بضاعت ما خیلی بیشتر از این بود 
و ما روی سهمیه تیمی مردان حساب کرده بودیم اما ناباورانه آن را از 
دست دادیم. تیم تیروکمان مردان ما با پیشرفتی که داشت به جمع 
8 تیم اول دنیا رسید و تیمی بود که شانس زیادی برای حضور در 
المپیک داشت. حتی سهمیه انفرادی مردان هم میلیمتری از دست 
رفت. هرجوری حساب می کنیم کمانداران یک قدم با موفقیت فاصله 

. شتند ا د
 معمولاً کمانداران دوکمان در مسابقه دارند اما مبینا این روزها 

دغدغه اش کار با یک کمان است. این مشکل مبینا برای المپیک حل 
می شود؟

تجهیزات مبینا، تجهیزات بدی نیست اما باید تیرهایش عوض شود 
و کمانش را هم نو می گیریم تا در المپیک کمان و تیرهای نو و زاپاس 
داشته باشد و در مسابقات با تجهیزات نو و بدون نقص حاضر شود.

 سهمیه انفرادی المپیک مبینا فاح نتیجه 10 ماه کار 
سرمربی کره ای با کمانداران است. هونگ سونگ هو 
سرمربی تیم ملی تیروکمان از قبل روی تک سهمیه 
زنان حساب کرده بود. او حالا که همه بضاعتش یک 
کماندار است، دلش می خواهد شاگردش بهترین 

نتیجه را در پاریس رقم بزند.
 

 از جمع کمانداران ایرانی تنها مبینا فلاح سهمیه 
المپیک گرفت. پیش بینی شما هم همین یک 

سهمیه بود؟
ما پیش بینی می کردیم یکی از دختران سهمیه 
انفرادی بگیرد. ما روی سهمیه انفرادی زنان حساب 
باز کرده بودیم و فکر می کردیم تیم مردان سهمیه 
تیمی می گیرد، چرا که در جام های جهانی نتیجه 
خوبی گرفته بود، اما یکسال ونیم اخیر ضعیف ترین 
نتیجه را در آنتالیا ثبت کرد. البته این اتفاق بی دلیل 
هم نبود چرا که یکسری مشکات وجود داشت که از 
دست ما خارج بود و نمی توانم درباره اش حرف بزنم. 
اما تیم مردان به خاطر پیشرفتی که داشت، فشار 
زیادی را تحمل کرد و فکر می کرد برای اولین بار در 

تاریح تیروکمان ایران سهمیه تیمی بگیرد. کمانداران 
ملی پوش با فشار تصاحب سهمیه تیمی، به خاطر 
جوانی و کم تجربگی نتوانستند کنار بیایند و نمایش 

خوبی نداشتند.
  در فرصت 25 روزه تا المپیک چه برنامه ای برای 

آمادگی مبینا دارید؟
مبینا بعد از انتخابی المپیک و استراحت دو، سه 
روزه، دوباره تمریناتش را از سر گرفته تا برای المپیک 

آماده شود.
  چه هدفی در المپیک برای مبینا در نظر گرفته اید؟

کمانداران ایران در المپیک های قبلی اصاً از دور 
مقدماتی بالا نیامده اند. همه برنامه ما این است 
که مبینا بهترین نتیجه را بگیرد و وداع زودهنگامی با 

المپیک نداشته باشد.
 چه نتیجه ای در المپیک برای مبینا نتیجه خوبی به 

حساب می آید؟
64 کماندار در المپیک حضور دارند که با یک برد به 
جدول 32تایی می روند. اگر مبینا در جدول 64تایی 
ببرد، با صعود به جدول 32تایی تاریخ ساز می شود. او 
توانایی اش را دارد و در کاپ جهانی آنتالیا هم در حضور 

رقبای سرسختش نایب قهرمان شد.
 مبینا برای صعود به مراحل بعدی باید چه رکوردی 

بزند؟
نمی توان دقیق گفت مبینا چه امتیازی بگیرد 

می تواند از دور مقدماتی المپیک صعود کند اما ما 
پیش بینی مسابقه خیلی پر سروصدایی را داریم؛ به 
خاطر اینکه تماشاگران به زمین نزدیک هستند و به 
خاطر وزش باد شاید رکوردها بالا برود یا کم شود.

 برای اینکه مبینا در این شرایط مشکلی پیدا نکند، 
چه کار کردید؟

ما برای شبیه سازی شرایط، از کمانداران جوان 
اردونشین به عنوان اخال استفاده کردیم. 

از بچه های ملی پوش خواستیم که حریف 
تمرینی مبینا باشند تا شرایط مسابقه را 
برایش بازسازی کنیم و مبینا با آشنایی 

با شرایط مسابقه در پاریس حاضر شود 
و وضعیت مسابقه المپیک، مبینا را 

غافلگیر نکند و روی عملکردش تأثیر 
. رد ا نگذ

 از زمان حضور شما پیشرفت 
کمانداران محسوس بوده؟

از وقتی من به ایران آمده ام، پیشرفت 
بچه ها محسوس بوده است. رشد 

با مقایسه  ملی پوشان را می توان 
رکوردهای امسال کمانداران با سال 

قبل یا المپیک توکیو متوجه 
شد. بچه ها پیشرفت واقعاً 

فاحشی کرده اند.

هونگ سونگ هو:  المپیک برای کماندار ایرانی شبیه سازی می شود

مسابقات تیروکمان المپیک، بالاترین سطح مسابقات 

محسوب می شود؛ مسابقه ای که شرایط متفاوتی از 

رقابت های دیگر دارد. هرچند مبینا فلاح کماندار 

ملی پوش تجربه حضور در مسابقات مختلفی را داشته 

اما شک نکنید المپیک برای او تجربه جدید و متفاوتی 

محسوب می شود؛ رقابت در بالاترین سطح با کمانداران 

برتر دنیا. مبینا فلاح که در کاپ جهانی آنتالیا و آخرین 

انتخابی المپیک، سهمیه گرفته بدون شک می تواند 

رقابتی دیدنی هم در پاریس داشته باشد به شرط اینکه 

هیچ فشاری روی او نباشد و کماندار ملی پوش هم با 

تمرکز روی کارش بتواند عملکرد در تمرینات و مسابقات 

قبلی را در پاریس تکرار کند.

سوال و جواب
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درخشش کاستا چشم النصری ها را گرفت
متیب العواد، خبرنگار ورزشی عربستان از احتمال 
پیوستن دیگو کاستا، دروازه بان تیم ملی پرتغال 
به النصر ریاض در نقل وانتقالات تابستانی خبر 
داد؛ تیمی که کریستیانو رونالدوی پرتغالی را نیز در 

اختیار دارد.
بر اساس گزارش العواد، دیگو کاستا مایل به 
هم تیمی  و  عربستان  النصر  پیشنهاد  بررسی 
شدن با کریستیانو رونالدو است. وقتی النصر 
برای نامزد بهترین دروازه بان یورو ۲۰۲۴ به یک 
تمایل تبدیل می شود، در واقع ما با باشگاهی 
 مواجه هستیم که همانند یک جواهری کمیاب 

می درخشد.

فیلم های  و  داستان ها  دنیای  در 
سینمایی محبوب، قهرمان بودن 
با بی نقص بودن مترادف است. 
سینمایی،  فیلم های  قهرمان های 
شخصیتی بی نقص و کامل دارند، 
احساسات درونی خود را به نمایش 
نمی گذارند، همواره روی آدم های 
و  هستند  تأثیرگذار  خود  اطراف 
هیچ گاه ما از آنها ضعفی نمی بینیم. 
همین فرمول ثابت، برای موفقیت 
یک فیلم یا داستان و فروش بالای 
آن کافی است و ما آرزوها و کمبودهای 
خود را در یک شخصیت بی نقص 

خیالی جست و جو می کنیم. مخاطب، 
همواره قهرمان محبوبش را الگوی خود 
قرار می دهد و وقتی می بیند در دنیای 
واقعی خبری از کمال نیست، از جریان 
زندگی سرخورده می شود. در دنیای 
واقعی، خبری از این قهرمان های 

بی نقص نیست.
پیش از آغاز رقابت حساس پرتغال و 
اسلوونی در مرحله یک هشتم نهایی 
جام ملت های اروپا، یکی از هواداران 
پرتغال پاکاردی را با این نوشته در 
دست گرفته بود: »وقتی رونالدو 
را داریم، دیگر به ابرقهرمان نیازی 
نیست«. رونالدو به عنوان فوق ستاره 
سه دهه اخیر فوتبال جهان، همواره 
نماد یک قهرمان کم نقص بوده؛ 
اسطوره صابت، تاش، پشتکار و نماد 
رسیدن به سخت ترین آرزوها. شاید 
سخت ترین مأموریت یک فرد در این 
روزها این باشد که به قسمتی از جهان 

سفر کند و آدمی را بیابد که در زندگی 
خود هیچ چیز از رونالدو نشنیده باشد. 
او برای مردم نقاط مختلف جهان بویژه 
پرتغالی ها، نماد یک قهرمان بی نقص 
زمینی است؛ قهرمانی که می توان 
گفت در مستطیل سبز، جای آشیل در 

اساطیر یونانی را گرفته.
لحظه تاریخی دقیقه ۱۱۵ رقابت پرتغال 
و اسلوونی، بیش از هر زمان دیگری 
زمینی بودن رونالدو با وجود همه 
این صحبت ها را ثابت کرد. او که 
فشار تمام مردم کشورش را روی دوش 
خود احساس می کرد، پس از هدر 
دادن پنالتی خود در میانه بازی اشک 
ریخت و بازیکنان جوان تر تیم برای 
ادامه بازی به او روحیه می دادند. آن 
شب با این اتفاق، تبدیل به یکی از 
سخت ترین شب های دوران حرفه ای 
کریستیانو رونالدو شد و نماد تکامل 
در زمین فوتبال، این موضوع را یادآوری 

کرد که قهرمان های بی نقص، جایی 
در دنیای واقعی ندارند. بازی پرتغال 
و اسلوونی به ما یادآوری کرد که 
قهرمان های زمینی، می توانند شکست 
بخورند و حتی جلوی چشم همه 
اشک بریزند؛ قهرمان های زمینی، 
می توانند از دیگر افراد کمک بگیرند 
و این موضوع هیچ منافاتی با تبدیل 

شدن به یک انسان موفق و محبوب 
ندارد.

هدر رفتن پنالتی رونالدو و اشک های 
 ، نکفورت فرا سخت  شب  ر  د و  ا
می توانست پایانی تلخ را برای دوران 
باشکوه فوتبالی او رقم بزند اما ذهنیت 
بالای وی در ضربات پنالتی انتهای بازی 
و البته اعتماد پرتغالی ها به کسی که 

تسلیم ناپذیری را بارها در زندگی خود 
ثابت کرده، یک پیروزی شیرین و 
خاطره انگیز را برای پرتغال رقم زد. 
شاید کمتر کسی فکرش را می کرد که 
این مسابقه از رقابت های ماندگار یورو 
۲۰۲۴ باشد اما حالا و با این قاب های 
طایی، هیچ کس روز عجیب رونالدو 

در فرانکفورت را فراموش نمی کند.

شب سخت کریستیانو
قصه اشک های یک قهرمان زمینی

تحلیل

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
امریکا صفر         اروگوئه 1
مکزیک صفر          اکوادور صفر

دژاوو را در فرانسوی چه می گویید؟ پیروزی یک بر صفر 
فرانسه برابر بلژیک که آنها را به دیدار یک چهارم نهایی 
مقابل پرتغال رساند، برایمان آشنا بود، انگار قباً مثلش 
را دیده بودیم آن هم از تیم نایب قهرمان جهان. بازی پر 
از ستاره های هجومی بود اما در تمام بازی چهار ضربه به 
چهارچوب دروازه ها زده شد و ثابت شد برنامه فرانسه 

چیست. 
آنها حریف را خنثی می کنند و هر در یا پنجره یا هر مسیری 
را به سمت دروازه خود می بندند. آنها منسجم ترین و 
باساختارترین تیم یورو هستند. بلژیک ضعیف بود و 
مربی اش، دومنیکو تدسکو تاکتیک و انتخاب اشتباهی 
داشت، سیستم ۲-۴-۴ که آمادو اونانو و کوین دبروینه در 
خط میانی اش بودند و هیچ راهی برای نفوذ به فرانسه 

پیدا نکردند. 
اگر ساعت ها بازی می کردند هیچ اتفاقی نمی افتاد. 
از طرف دیگر احساس می شد، کیلیان امباپه و 
هم تیمی هایش هم قرار نیست گل بزنند. آنها ۱۹ ضربه 
داشتند که دوتایش در چهارچوب بود و با گل شانسی 
دقیقه ۸۵ که از تغییر مسیر ضربه راندال کولو موآنی بعد 
از برخورد با یان فرتونگن به دست آمد، به پیروزی رسیدند. 
در چهار بازی حتی یک گل در جریان بازی نزده اند، دو گل 
به خودی و یک پنالتی حاصل کارشان است. نگران کننده 
است اما تیمی که دیدیه دشان آن را رهبری  می کند و به 
جمع هشت تیم برتر یک جام معتبر رسیده، چیزی جز 
این نیست. گاهی اوقات نگاه مینی مالیستی فرانسه 

کسالت آور می شود. وقتی از دشان به خاطر این سبک 
بازی انتقاد می شود، می گوید: »ما می بریم، این مهم ترین 

چیز است. 
هر وقت نبردیم درباره اش حرف می زنیم.« او می داند تیم 
با دفاع برنده می شود. او در زمان بازی هم به عنوان بازیکن 
سختکوش همین طور برنده می شد و حالا هم به عنوان 
مربی. یادمان نرود شخصیت دشان مربی کجا شکل 
گرفته است؛ او در دهه ۹۰ در ایتالیا رشد کرده جایی که 
اولویت تیم ها ساختار دفاعی است. این در خون او است و 
در این ۱۲ سال مسئولیت آن را به بازیکنانش منتقل کرده 
است و حق با اوست تا وقتی می برد، سبک بازی اش 
قابل قبول است. دبروینه بعد از بازی گفت: »نمی دانید 
فرانسه چقدر خوب است. می دانستیم اگر کوچک ترین 
اشتباهی در بخش دفاعی تیم مرتکب شویم، بشدت 
مجازات می شویم، ما این ترس را در طول بازی 
داشتیم.« تاکتیک های فرانسه باعث می شود تیم هایی 
که مقابل شان بازی می کنند، ناامیدکننده به نظر برسند و 
متفاوت با بازی های دیگرشان باشند. این ساح مهمی در 
زرادخانه آنان است اما شاید نتوان گفت برای رسیدن به 
نخستین قهرمانی اروپا بعد از ۲۴ سال کافی است، جایی 
که باید از تیم هایی مثل آلمان و اسپانیا عبور کنند. به هر 
حال هیچ تیمی در تورنمنت نیست که به اندازه فرانسه 
در کار دفاعی منسجم و مستحکم باشد و این به خاطر 
دشان است.  در سوت پایان، مدافعان تیم، ویلیام سالیبا 
و دایو اوپامکانو سخت همدیگر را در آغوش گرفتند و بعد 
به سمت دروازه بان تیم، مایک ماینیان دویدند تا با هم 
جشن بگیرند. این سه بازیکن، قلب دفاعی تیم هستند 
که مقابل روملو لوکاکو و لویی اوپندا عالی عمل کردند. ژول 
کنده کار ژرمی دوکو را در سمت راست ساخت. آبی ها همه 
چیز را تحت کنترل داشتند، آنها استاد کنترل ضرباهنگ 

و قفل کردن بازی هستند. 
آنها این را هم می دانند که امباپه بهتر می شود. او با ماسک 

بتمن خودش کمی بهتر از دیدار با لهستان بود. هنوز به 
بهترین شرایط نرسیده و آشکارا ناراحت است از اینکه 
برای محافظت از بینی شکسته اش باید ماسک بزند اما 
حس او در زمین بهتر شده و بعد از بازی هم در رختکن 

با کولو موآنی رفتار صمیمانه ای داشت. کولو موآنی 
ستاره غیرمنتظره این بازی بود، قرار نبود در یک 

بازی حذفی در ترکیب باشد چون تا قبل از 
این بازی تنها ۲۳ دقیقه در زمین حاضر 

بود و کار خاصی هم انجام نداده بود 
اما با انرژی و تاش و دوندگی اش 
در این بازی تعیین کننده بود و 
تفاوت را رقم زد. نکته دیگر درباره 

دشان این است که با نتیجه گرایی و 
انعطاف پذیری تاکتیکی اش از چهار 

سیستم در چهار بازی اش تا اینجا بهره 
برده ضمن اینکه همه را درگیر می کند. 

آدرین ربیو بازی یک چهارم نهایی را 
به دلیل محرومیت از دست می دهد و 

این یعنی یوسف فوفانا یا ادواردو کاماوینگا 
باید آماده باشند. عثمان دمبله و برادلی بارکولا 

اصاً در یک هشتم نهایی بازی نکردند درحالی که 
در بازی قبلی در ترکیب اصلی بودند و شاید برای بازی 
جمعه شانس دیگری داشته باشند. صبح روز بازی مربی 
به آنتوان گریزمان گفت باید در بال راست بازی کند که 
برایش پستی غیرمعمول است. بعد از بازی گفت: »به 
مربی گفتم باشد، انجامش می دهم. من اینجا هستم 
که به او کمک کنم. من بال نیستم اما هر جایی که به تیم 
کمک کند، بازی می کنم.« این ذهنیتی است که دشان به 
بازیکنانش تزریق کرده. او ژنرال است و آنها سربازهایی 
که در هر مبارزه دنباله رو او هستند. در آلمان بهترین 
بازی هایشان را انجام نداده اند اما به یک چهارم نهایی 

رسیده اند، چیزی غیر از این از آنها انتظار نمی رفت.

ژنرال و سربازان در یک چهارم نهایی
ایده آل های دفاعی دشان

آینده مبهم دبروینه در تیم ملی بلژیک
آینده کوین دبروینه در تیم ملی بلژیک مبهم است. ستاره منچسترسیتی بعد از حذف 
کشورش به دست فرانسه در یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ نخواست درباره آینده اش صحبت 
کند بعد از آنکه رؤیای قهرمانی ملی با شیاطین سرخ در تورنمنت های مهم یک بار دیگر 

به یأس مبدل شد.
او نخستین بازی ملی خود را در سال ۲۰۱۰ هنگامی که ۱۹ سال داشت در جریان دیدار دوستانه 
با فناند به ثبت رساند. در این ۱۴ سال جایگاه تیم ملی بلژیک در عرصه بین المللی به 
شکلی فوق العاده بالا رفت اما آنها نتوانستند یک جام معتبر به دست آورند با آنکه بارها 

به عنوان مدعی وارد تورنمنت های مهم شدند.
این بازیکن ۳۳ ساله بعد از باخت به فرانسه گفت: »هنوز زود است که در این باره تصمیم 
بگیرم. بگذارید کمی زمان بگذرد. باید کمی استراحت کنم و بعد درباره اش فکر کنم.« او 
بعد از یک فصل طولانی به استراحت نیاز دارد چون چند هفته دیگر تور پیش فصل سیتی 

در امریکا شروع می شود و او باید به تیم پپ گواردیولا ملحق شود.

کابوس یورو 2024 برای لوکاکو
عملکرد روملو لوکاکو به عنوان رهبر خط حمله تیم ملی بلژیک را باید ضعیف توصیف 
کرد. شیاطین سرخ در دیدار یک چهارم نهایی با فرانسه تنها پنج ضربه به سمت دروازه 
حریف زدند که دو تایش در چهارچوب بود. ۸۳ دقیقه و ۴۹ ثانیه از بازی گذشته بود که 
لوکاکو در نزدیکی محوطه جریمه فرانسه با ویلیام سالیبا روبه رو شد اما نتوانست مالکیت 
توپ را نگه دارد. کمتر از ۴۰ ثانیه بعد فرانسه در طرف دیگر زمین به تنها گل بازی رسید.

لوکاکو در طول بازی تنها یک ضربه در چهارچوب داشت، یک بار از تله آفساید عبور 
کرد و در کل بازی ضعیفی ارائه کرد.

لوکاکو در مرحله مقدماتی ۱۴ گل زده، چهار تا بیشتر از کریستیانو رونالدو و پنج تا بیشتر 
از کیلیان امباپه اما نتوانست این فرم را در خود تورنمنت تکرار کند. VAR چندین بار 
مداخله کرد تا نام مهاجم چلسی در فهرست گلزنان قرار نگیرد. خط حمله فرانسه 
هم در این تورنمنت موفق نبوده، آنها در چهار بازی سه گل زده اند که دو تایش گل به 

خودی بوده و یکی را امباپه از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است.

روزهای تیره  و تار دی لیخت
دی لیخت سخت ترین روزهای خود را به 
عنوان یک فوتبالیست سپری می کند. 
فوتبالیست هلندی در این یورو هنوز یک 
دقیقه هم بازی نکرده است. بازیکنی که 
معمولاً برای آژاکس، یوونتوس یا بایرن 
شروع کننده بود اما کومان در این جام فن 
دایک، آکه، دی فرای را به او ترجیح می دهد. 
دوران حرفه ای دی لیخت در تیم ملی از روزی 
که اولین بازی اش را آغاز کرد، یک درام بوده 
است. او اولین بازی خود را در بازی خود را در 
مارس ۲۰۱7 انجام داد، درحالی که صعود تیم 
ملی هلند به جام جهانی روسیه در هاله ای 
از ابهام بود، او در دیدار مقابل بلغارستان 
جانشین دنی بلیند در ترکیب تیم ملی 
هلند شد اما عملکرد فاجعه بارش باعث 
شد تا دنی بلیند در نیمه دوم جایگزینش 
شود و در نهایت هلندی ها با شکست 
دور از انتظار ۲ بر صفر مقابل بلغارستان از 
سوفیا بدرقه شوند. این بازی در نهایت به 
قیمت عدم حضور او در جام جهانی ۲۰۱۸ 
تمام شد. او همچنان در سطح باشگاهی 

افتخار به دست می آورد اما یورو ۲۰۲۰ دوران 
دیگری را در دوران حرفه ماتیاس در تیم 
ملی نوشت. او در مرحله یک چهارم نهایی 

مقابل جمهوری چک درحالی که 
بازی با نتیجه صفر-صفر در 

جریان بود، کارت قرمز 
در  و  کرد  دریافت 
تیمش  هم  نهایت 
با نتیجه ۲ بر صفر 

بازی را واگذار کرد 
از  نارنجی  لاله های  تا 

گردونه رقابت های یورو حذف شوند. در 
یورو ۲۰۲۴، برای کومان او چهارمین مدافع 
میانی تیمش است، وضعیت او در بایرن نیز 
به خوبی مشخص نیست، زیرا پس از یک 
فصل پر از مصدومیت، باشگاه آلمانی اکنون 
اگر پیشنهاد خوبی برایش برسد، از جدایی 
این مدافع استقبال خواهد کرد؛ با اینکه 
او گران ترین مدافع میانی بایرن است اما 
این عدم حضور در یورو کمکی به رسیدن 

پیشنهادات خوب برای او نمی کند.

کاستا ناجی بی چون و چرای سلسائو
پرتغال پس از مهار پنالتی کریستیانو 
رونالدو توسط یان اوباک در آستانه 
حذف از یورو ۲۰۲۴ قرار داشت که ناجی 
سلسائو از راه رسید؛ دیگو میرلس دا 
کاستا. دروازه بانی که ۲۴ سال قبل از 
خانواده ای پرتغالی در شهر روتریست 
سوئیس متولد شده، در دومین تورنمنت 
معتبر خود با لباس تیم ملی پرتغال 
نشان داد که هیچ کس در این کشور 
بیش از او شایستگی حضور در دروازه تیم 
ملی پرتغال را ندارد. شروع داستان کاستا 
به ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ برمی گردد؛ 
جایی که پس از مصدومیت سنگین 
مارچسین دروازه بان نخست پورتو، 
کاستا به عنوان سنگربان اصلی تیم 
انتخاب شد. در همان فصل ابتدایی 
خود در ترکیب اصلی پورتو، کاستا موفق 
شد در چهار ماه متوالی جایزه بهترین 
دروازه بان لیگ پرتغال را از آن خود کند تا 
رسانه های پرتغالی، گمانه زنی در خصوص 
دعوت شدن او به تیم ملی را آغاز کنند.
فرناندو سانتوش، سرمربی تیم ملی 

پرتغال در تصمیمی شجاعانه، کاستا 
را به عنوان دروازه بان اصلی تیم برای 
جام جهانی انتخاب کرد اما اوضاع در 
قطر به خوبی فوتبال باشگاهی پیش 
نرفت. کاستا در مرحله گروهی عملکرد 
خوبی نداشت و با خروج اشتباه خود در 
رقابت با مراکش، از عوامل اصلی حذف 
تیم ملی پرتغال بود. او پس از دو سال، 
در رقابت دوشنبه شب مقابل اسلوونی 
از بهترین فرصت برای جبران اتفاقات 

قطر استفاده کرد.
کاستا ابتدا روی یک ضربه تک به تک 
مقابل بنیامین ششکو، مهاجم تیم 
ملی اسلوونی واکنشی کلیدی داشت و 
در ضیافت پنالتی ها، تبدیل به اولین 
دروازه بان تاریخ یورو شد که در ضربات 
پنالتی سه ضربه رقیب را مهار می کند. 
او که پیش از این در یک فصل لیگ 
قهرمانان اروپا نیز چنین رکوردی را ثبت 
کرده بود، در پایان مسابقه به شایستگی 
عنوان برترین بازیکن زمین را از آن 

خودش کرد.

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار
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پیشنهاد سپاهان به گلزن عراقی
یکی از رسانه های کشور عراق از تمایل باشگاه 
سپاهان اصفهان به جذب مهاجم تیم ملی 
المحترفین«  »موقع  رسانه  داد.  خبر  عراق 
تیم  مهاجم  حسین،  ایمن  که  داد  گزارش 
ملی فوتبال این کشور مورد توجه باشگاه های 
لرائد  ا امارات،  خورفکان  ایران،  سپاهان 
عربستان و الخور قطر قرار گرفته است. این 
سایت مدعی شد گلزن عراقی که 6 بار در جام 
ملت های آسیا 2023 موفق به گلزنی شد، به 
از سایر باشگاه هاست.  تیم قطری نزدیک تر 
هنوز دو هفته از مسابقات لیگ برتر عراق باقی 
مانده و حسین که در تیم نیروی هوایی عراق 
به میدان می رود، در پایان این رقابت ها درباره 

پیشنهادهای خود تصمیم می گیرد.
 

جدایی واگنین از تراکتور
گوستاو واگنین سومین بازیکن خارجی تراکتور 
است که به سمت در خروجی باشگاه می رود. 
پیش از این صفا هادی و میلوش دلتیچ با تیم 
تراکتور وداع کردند و حتی دلتیچ تیم جدید خود 
را هم معرفی کرد. گوستاوو در دو فصل گذشته 
عملکرد خوبی داشت اما حالا قراردادش با این 
تیم به پایان رسیده و پیشنهادی هم برای تمدید 
قرارداد نگرفته تا احتمال جدایی او قوت بگیرد. 
واگنین که عملکرد خوبی در این دو فصل داشت، 
با جدایی خود یک سهمیه را برای خرید بازیکن 
خارجی باز می کند تا زنوزی علاوه بر هدف بزرگ 
برای خرید مهاجم کارآمد، امکان خرید دو بازیکن 
دیگر را هم داشته باشد. گوستاوو نیز در این 
مدت رابطه بسیار خوبی با ریکاردو آلوز و البته 
سایر بازیکنان تراکتور داشت و به جز درگیری 
آخر فصل، حاشیه دیگری از او مشاهده نشد تا به 
عنوان یک خارجی موفق در آستانه جدایی باشد.

  

سرمربی استقلال خوزستان 
قطعاً خارجی است

پس از تغییرات مدیریتی در استقلال خوزستان 
و حضور کیوان بابادی روی صندلی ریاست، 
هواداران این تیم شاهد استعفای سیروس 
که  بودند  آبی پوشان  هدایت  از  پورموسوی 
این موضوع نیز در سریع ترین زمان ممکن، 
با موافقت مدیریت باشگاه همراه شد. باشگاه 
استقلال خوزستان در روزهای گذشته تلاش 
کرده تا با گزینه های مختلف وارد مذاکره شود 
اخباری  اخیر  روزهای  و در شرایطی که طی 
مبنی بر احتمال حضور یک سرمربی اروپایی 
گوش  به  خوزستان  استقلال  نیمکت  روی 
می رسید، حالا گفته می شود که این تیم روی 
دو گزینه به جمع بندی نهایی رسیده است. 
مدیران استقلال خوزستان قرار است نیمکت 
خود را به یکی از این دو گزینه خارجی بسپارند 
و به محض اینکه مجوزهای لازم در این خصوص 
صادر شود، از جانشین سیروس پورموسوی 
رونمایی خواهد شد. بدین ترتیب باید گفت 
که برخلاف شایعات دیروز، سرمربی استقلال 
خوزستان قطعاً خارجی است و نام او بزودی 

اعلام می شود.
 

نویدکیا ماندگار شد
ماجرای ادامه یا قطع همکاری محرم نویدکیا با 
مس رفسنجان یکی از اتفاقات مورد بحث در 
فوتبال ایران به شمار می رود. در این خصوص طی 
روزهای گذشته گمانه زنی های متعددی صورت 
گرفته است. درباره محرم نویدکیا گفته می شد 
سیرجان  گل گهر  هدایت  اصلی  گزینه  او  که 
پالس هایی  نیز  سپاهان  باشگاه  ز  ا و  است 
که  است  حالی  در  این  است.  کرده  دریافت 
مدیران مس رفسنجان هم سفت و سخت برای 
تمدید قرارداد این سرمربی اقدام کرده و منتظر 
جواب وی هستند. نویدکیا که بارها اعلام کرده 
علاقه مند به همکاری با مس رفسنجان است، 
خواهان دریافت بودجه ای مناسب شده و در 
این خصوص موافقت شفاهی مدیران رده بالای 
شرکت مس ایران را دریافت کرده است. حسین 
پورمحمدی، مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان 
در صفحه شخصی اش اینطور نوشته است: »»به 
فصل  امیرالمؤمنین)ع(  عنایت  و  خدا  لطف 

جدید با محرم نویدکیا ادامه می دهیم.«
 

 سلیمانی: دوست ندارم 
در یک تیم تدافعی بازی کنم

محمدرضا سلیمانی، مهاجم فصل گذشته ملوان 
درباره عملکرد تیمش در فصل گذشته می گوید: 
»یکی از دلایل موفقیت تیم ما رفاقت و همدلی 
بازیکنان بود، از طرفی رقابت بین بازیکنان خیلی 
نزدیک بود و سبک مربیگری تارتار هم طوری 
است که هر بازیکنی نمی تواند از فیکس بودنش 
مطمئن باشد. در فصل گذشته فراتر از حد انتظار 
نتیجه گرفتیم و خوشبختانه هواداران و مردم 
انزلی را خوشحال کردیم.« مهاجم فصل گذشته 
ملوان تمایل دارد در تیمی بازی کند که بیشتر 
میل به بازی تهاجمی داشته باشد: »من هشت گل 
زدم، سه پاس گل دادم و دو پنالتی گرفتم، آن هم 
در حالی که چهار بازی ابتدایی را به دلیل مسائل 
مربوط به خدمت سربازی و صادر شدن کارتم از 
دست دادم. الان هم دوست ندارم در تیمی بازی 
کنم که سبک بازی اش تدافعی باشد. دوست دارم 
در تیمی باشم که تهاجمی فوتبال بازی می کند تا 

بتوانم خودم را بیشتر نشان دهم.«

خبر و مصاحبه

تحلیل

وصال روحانی
روزنامه نگار

دستیاران همیشگی گل محمدی در اهواز
مصائب یحیی در نوار جنوبی لیگ

محمد ربیعی، مجتبی حسینی، مهدی تارتار، حمید 
مطهری، ساکت الهامی، رضا عنایتی و سید مهدی 
رحمتی از مربیان نامدار و پرتوقعی هستند که پس 
از اتمام لیگ بیست و سوم فوتبال کشور به طور 
رسمی و غیر رسمی و کم یا زیاد )!( از تیم های خود 
جدا شده اند و به همه جا سرک می کشند تا بهترین 
موقعیت ممکن را بیابند و با برترین گزینه در دسترس 
که آنها را اقناع مالی کنند، برای لیگ بیست و چهارم 

قرارداد ببندند.
البته محرم نویدکیا هم به خاطر مشکلات بزرگ 
قضایی که برای مس رفسنجان پیش آمده و ورود 

نهادهای نظارتی به مقوله های مالی این باشگاه مس 
را ترک کرده، اما نه او و نه مارینوس اوزونیدیس یونانی 
که سران گل گهر از او راضی نیستند و نه ژوزه مورایس 
پرتغالی که به رغم صید جام حذفی برای سپاهان 
جایگاهی هرچه سست تر نزد هواداران این باشگاه 
دارد، آدم های ذاتاً پرتوقع و پرمدعایی نیستند و مناعت 
طبع دارند اما آنها را هم باید در جمع مربیان تقریباً 

بلاتکلیف لیگ تلقی کرد.
سیروس پورموسوی پس از نگه داشتن استقلال 
خوزستان در لیگ برتر خطری را متوجه جایگاه خود 
نمی بیند اما همچون همیشه داد و فغانش بابت 
کم توجهی مقام های ذیربط به این باشگاه به آسمان 
رسیده و در نتیجه بدش نمی آید که با رسیدن اولین 
پیشنهاد چرب و پرصرفه از باشگاهی دیگر اهواز را ترک 
گوید و سکاندار تیمی دیگر شود. چیزی که به سبب 
پرتعداد بودن مربیان بیکار و جویای شغل شاید شامل 
حال او نشود و وی فصل بعد را هم در جمع آبی های 

کم پول اهواز سپری کند.

 

 فصل گذشته برای فولاد عجیب و 
غریب بود. آنها چهار مربی را روی 
نیمکت شان دیدند و در نهایت 
هم با پیروزی خارج از خانه مقابل 
نساجی در هفته پایانی بقای شان 
در لیگ قطعی شد. اینکه چرا فولاد 
با تمامی امکاناتش به این روز افتاد 
در حوصله این مطلب نمی گنجد. 
فصل  برای  باشگاه  مسئولان 

آینده شان با یحیی گل محمدی 
به توافق رسیدند.

دستیاران همیشگی یحیی
از زمان امضای قرارداد گل محمدی 
با فولاد فقط یکبار او به اهواز 
رفته و در تمرینات تیم های پایه 
حضور داشته است. البته هنوز 
زمان دقیق آغاز تمرینات این تیم 
مشخص نشده و به احتمال زیاد 
همچون همیشه به دلیل گرمای 
این فصل اهواز، تمرینات این تیم 
خارج از استان برگزار می شود. 
سرمربی سابق پرسپولیس که 
خودش سابقه بازی در فولاد را هم 
در کارنامه دارد مثل ادوار گذشته 

دو دستیار ثابتش را با خود به 
اهواز خواهد  برد. مهدی خانبان 
و عسگری که در تیم های قبلی 
یحیی هم کنارش بودند در فولاد 

هم او را همراهی خواهند کرد.

بازیکنانی که قرارداد 2 ساله 
دارند

یکی از مشکلات گل محمدی در 
فولاد بازیکنانی هستند که قرارداد 
دوساله دارند. بدون شک این 
مربی تعدادی از آنها را نمی خواهد 
و نفرات جدید را برای به خدمت 
گرفتن در ذهن دارد. از طرفی 
باشگاه هم باید برای قطع همکاری 
با آنها رضایت شان را جلب کند 

که این اتفاق می تواند بار مالی 
زیادی برای قرمزهای خوزستانی 
به همراه داشته باشد. اما این 
تنها مشکل سرمربی جدید فولاد 
نیست. او خیلی خوب می داند 
در این بازار نقل و انتقالات بعضاً 
بازیکنان آزاد مبالغ بسیار زیادی 
را به خصوص برای تیم هایی که 
استان شان شرایط آب و هوایی 
بهتری نسبت به این روزهای اهواز 
دارند، طلب می کنند. اینکه او تا 
چه اندازه در جذب بازیکنان مورد 
نظرش موفق خواهد بود یا نه 
را باید به انتظار نشست. آیا آنها 
توان رقابت با تیم های متمول 

را دارند؟

انتظار از یحیی بالاست
یحیی گل محمدی بدون تردید 
ن  بیا مر ین  فق تر مو ز  ا یکی 
سال های اخیر و البته تاریخ لیگ 
برتر بوده که حالا به همین دلیل 
حضورش نه فقط در فولاد بلکه در 
هر تیمی سطح توقع و انتظارات را 
بالا می برد. البته او سکان تیمی را 
برعهده گرفته که فصل قبل در روز 
آخر لیگ برتری ماند و اگر در فصل 
جدید نتایج بهتر و جایگاه بالاتری 
را به دست آورد، می تواند ادعای 
موفقیت داشته باشد. اما اگر به 
هر دلیل در هفته های ابتدایی 
موفق نباشد، شاید هواداران فولاد 

خیلی تحمل نکنند.

ح، بدون مدیرعامل و سرمربی در ملوان جذب 5 بازیکن مطر
ستاره های سرباز لیگ در تیم شمالی

زلزله در فوتبال باشگاهی
12 باشگاه فوتبال در آستانه حذف از لیگ

تیم فوتبال ملوان انزلی فصل گذشته 
ین  ا که  ایستاد  ششم  جایگاه  در 
در  شمالی  تیم  این  نتیجه  بهترین 
ادوار لیگ برتر بود. البته ملوان در 
فصل پیش رو نه مدیرعامل دارد و 
تا به اینجا  نه مربی، با وجود این 
و  نقل  باشگاه در فصل  موفق ترین 
انتقالات تابستانی است. در این بین 
مهدی تارتار سرمربی فصل گذشته 
ملوانی ها در انتظار مشخص شدن 
وضعیت مدیریتی باشگاه است که 
البته این موضوع تاکنون محقق نشده 
است. از سویی دیگر مجمع عمومی 
باشگاه نیز برای انتخاب هیأت مدیره 
و مدیرعامل جدید منتظر برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری است که به 
نظر می رسد هفته آینده مجمع باشگاه 
وضعیت هیأت مدیره را مشخص کند. 
با این شرایط باشگاه ملوان بازیکنان 
مطرح لیگ برتر که باید دوران سربازی 
می کند.  جذب  کنند،  طی  را  خود 
برتر  لیگ  ح  بازیکن مطر  5 تاکنون 
سرباز هستند و نمی توانند در تیم های 
فصل قبل خود بازی کنند. ابوالفضل 
جلالی بازیکن ملی پوشی که بهترین 
گل ساز فصل قبل هم بود، با وجود 
استقلال  باشگاه  با  قرارداد  تمدید 

فصل آینده در ملوان حضور خواهد 
داشت. امید نورافکن دیگر بازیکن 
تیم ملی که عضو تیم سپاهان است 
نیز باید برای گذراندن خدمت سربازی 
خود به ملوان برود. یونس اکبرپور 
دفاع چپ آلومینیوم اراک، علیرضا 
جعفرپور دروازه بان شمس آذر قزوین 
نیز  و رضا میرزایی وینگر استقلال 
دیگر بازیکنان سرباز لیگ برتر هستند 
که بعد از دریافت دفترچه خدمت 
سربازی از طریق سازمان نیروهای 
خواهند  ملوان  باشگاه  به  مسلح 
رفت. البته دو تیم نظامی دیگر در 

فجرشهید  دارند؛  حضور  یک  لیگ 
که  تهران  زمینی  نیروی  و  سپاسی 
این دو تیم می توانند بازیکنان سرباز 
دیگری را جذب کنند. در فصل آینده 
چند بازیکن دیگر سرباز می شوند که 
آنها در اختیار این دو تیم  احتمالاً 
نظامی در لیگ دسته اول فوتبال قرار 
می گیرند. از سویی دیگر محمد عمری 
مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس هم به 
احتمال فراوان نیم فصل اول لیگ 
آینده را باید در ملوان سپری کند ولی 
میلاد سرلک به دلیل کسر خدمت از 

ملوان جدا خواهد شد.

ز  مجو ی  و بد ت  هیأ جلسه  هفتمین 
باشگاهی پس از بررسی کلیه مستندات 
باشگاه های لیگ یک در چندین جلسه 
ی  رش ها گزا به  توجه  با  و  شد  ر  گزا بر
فدراسیون  باشگاهی،  مجوز  دپارتمان 
زمینه  ر  د ا  ر د  خو ت  تصمیما  ، ل تبا فو
باشگاه های متقاضی دریافت مجوز ملی 
دسته یک به شرح زیر اعلام کرده است: 
باشگاه های سایپا، چادرملو و میهن آریو با 
توجه به عملکرد مطلوب در کلیه معیار های 
A؛ حائز دریافت مجوز ملی دسته  الزامی 
با  شدند.  داده  تشخیص  جریمه  با  یک 
از معیارهای  انجام برخی  توجه به عدم 
و  میزان  تعیین  برای  باشگاه ها  این   ،B
به  مجوز  با  مرتبط  انضباطی  جرایم  نوع 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع 
می شوند. باشگاه های مس کرمان، خیبر 
خرم آباد، فجر شهید سپاسی با توجه به 
نقص مدارک بارگذاری شده در چندین 
دریافت  شرایط  حائز   ،A الزامی  معیار 
ه  د ا د تشخیص  یک  سته  د ملی  مجوز 
تعیین  برای  باشگاه ها  این  لذا  نشدند. 
با  مرتبط  انضباطی  جرایم  نوع  و  میزان 
ن  سیو ا ر فد طی  نضبا ا کمیته  به  مجوز 
ی  باشگاه ها  . ند می شو ع  رجا ا ل  تبا فو
بابک،  شهر  مس  مسجدسلیمان،  نفت 
نفت خیز  )مناطق  گچساران  گاز  و  نفت 

جنوب(، مس سونگون، پارس جنوبی جم، 
استقلال ملاثانی، شهر راز شیراز، شهرداری 
آستارا، داماش گیلان، دریا بابل، شاهین 
بندر عامری، خوشه طلایی ساوه به دلیل 
باشگاهی  مجوز  چرخه  در  شرکت  عدم 
ملی  ز  مجو خذ  ا جهت   2 0 2 4 - 2 0 2 5
باشگاهی لیگ یک آزادگان، حائز شرایط 
دریافت مجوز باشگاهی ملی تشخیص داده 
نشدند و با توجه به نقص قوانین، مطابق با 
آیین نامه ملی صدور مجوز باشگاهی برای 
کمیته  به  مقتضی  نضباطی  ا تصمیمات 
انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع داده 
شدند. مطابق آیین نامه مجوز باشگاهی، 

باشگاه ها می توانند ظرف مدت پنج روز 
به رأی هیأت بدوی مجوز اعتراض نمایند. 
اعتراضات هفته آینده در هیأت استیناف 
مجوز باشگاهی بررسی خواهد شد.مطابق 
آیین نامه مجوز باشگاهی کلیه تصمیمات 
هیأت بدوی دیروز به اطلاع کنفدراسیون 
فوتبال آسیا رسیده است. عدم صدور مجوز 
برای 12 باشگاه لیگ دسته اول در حالی 
است که در صورت اجرای حکم قطعی، این 
باشگاه ها اجازه حضور در لیگ دسته اول 
فصل آینده را نخواهند داشت و فدراسیون 
فوتبال در معرض یک تصمیم گیری بزرگ 

پیرامون آنها قرار می گیرد.

سوژه روز

جعفر برزگر
خبر نگار

این همه مربی نامدار به کجا می روند؟

 از رحمتی تا الهامیپرتوقع اما ناموفق

از همه جالب تر و عجیب تر این است که مربیان ناکام لیگ بیست و سوم 

نیز که در مقاطعی از فصل عذرشان خواسته شد، ادعای کار در تیم های 

بزرگ را دارند و فقط گزینه های درشت را می طلبند و سید مهدی رحمتی 
یکی از آنهاست.

رحمتی فصل پیش را در نساجی شروع کرد اما این تیم را هم در اولین 

مرتبه شرکتش در لیگ قهرمانان آسیا به سوی ناکامی مطلق و زودرس سوق 

داد و هم در لیگ داخلی آنچنان به کف جدول رده بندی دوخت که سران 

نساجی عذرش را خواستند و از ساکت الهامی که خودش در مس رفسنجان 

ناکام مانده و با آنها قهر کرده بود، درخواست کردند به قائمشهر برگردد و از 

بازگشت نساجی به »لیگ یک« جلوگیری کند. الهامی این کار را انجام داد اما 

در مناسبات تازه ای که برای حضور در لیگ بعدی توسط سران این باشگاه 

طراحی و اجرایی شده، ظاهراً جایی برای او متصور نیست و خود الهامی هم 

شأن و کلاسش را بالاتر از تیم فعلی نساجی می داند.

به این همه هنرمندی درود بفرستید!
برای کسب پست سرمربیگری تراکتور هم افراد پرتعدادی 
خیز برداشته اند و نام هایی که در سطور قبلی آمد، از 
آن قبیل اند و این در حالی است که هوشنگ نصیرزاده 
مدیرعامل این باشگاه و یار غار »محمدرضا زنوزی« مالک 
مستعفی اما همچنان حاضر در صحنه این باشگاه مثل آب 
خوردن و بدون کوچک ترین احساس پشیمانی از تبریز به 
اهواز رفته و مدیرعامل فولاد شده است. فقط در لیگ ما 
است که این گونه رفتارها یک عادت و به کاری رایج تبدیل 
شده و مربیان به طور آشکار باشگاه ها را بازی می دهند و 
هرجا اوضاع مساعدتر و شرایط مالی چرب تر بود، همچون 
چتربازان قهار در همان جا فرود می آیند. فوتبال حرفه ای 
البته با این گونه قضایا عجین است و آنها را برمی تابد اما 
وقتی این گونه مربیان یک چرخه همیشگی را برای خود 
تشکیل می دهند و پست ها را هر ساله بین یکدیگر تقسیم 
می کنند و معمولاً هیچ دستاورد و فتح بزرگی هم ندارند و 
بی جام می آیند و بی جام هم می روند، باید به این همه 

هنرمندی و مهارت حرفه ای شان درود فرستاد!

تیمی نامدارتر درآورد،  لحظه ای هم تردید نخواهد کرد.او هم به تحولات بعدی چشم دارد و اگر ببیند که می تواند موقعیتش را تبدیل به احسن کند و سر از تسلیم مس رفسنجان شد و با اینکه رتبه هفتمی تیمش در لیگ مقامی درخور به حساب می آید، اما را به حذف پرسپولیس پرستاره در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی رهنمون کرد اما در نیمه نهایی عنوان گزینه ای در دسترس روبه روی رضا درویش خودنمایی می کند و مجتبی حسینی، آلومینیوم اراک است که اگر »گاریدو«ی اسپانیایی دچار مشکل شود و برخلاف اخبار قبلی به پرسپولیس نیاید، به مهدی تارتار هم که ملوان با هدایت وی ششم شد، همین وضعیت و هدف را دارد و حتی امیدوار بلاتکلیف لیگ بعدی است تا در صورت امکان از قطار ذوبی ها پیاده و سوار قطار مدرن تری شود. شود اما او همچون تمامی سه، چهار فصل اخیر مشغول رصد کردن شرایط چندین و چند تیم محمد ربیعی به خاطر رساندن ذوب آهن به رتبه پنجم لیگ باید از هر جهت موفق شناخته آنهایی که لحظه ای هم تردید نمی کنند

آنتی تزهای لیگ
رضا عنایتی نمونه دیگری از این دست است. او پس از حذف کردن تیم ملی امید ایران در کوتاه ترین 
زمان و به قاطع ترین شکل ممکن، ابتدا از المپیک 2024 پاریس و سپس از بازی های آسیایی هانگژو، 
پیکان را هم از لیگ برتر خارج و راهی دسته ای پایین تر کرد ولی دائماً اینجا و آنجا می چرخد تا یک 
تیم درشت تازه را برای خودش جور کند و مکرراً از شایستگی های خود می گوید. تنها استثنا در جمع 
آنها نویدکیا است که آرام می آید و آرام می رود و اخلاق مدار است و خودش را عالم دهر نمی داند 
و برعکس همواره از حریفان تعریف و تیمش را به انجام کار و تلاش هرچه بیشتر تشویق می کند. 
مشکل بزرگ لیگ ما این است که »محرم« تنها مربی قانع و منصف آن و آنتی تز سایرین است و 
نه کسی را متهم می کند و نه از توطئه گری »دست های پنهان« می گوید و به همین سبب برخلاف 

سایر مربیان در اغلب سال ها بدون تیم می ماند.



 درویش: تا آخر هفته منتظر 
بیرانوند و اسماعیلی فر می مانیم

در فصل نقل وانتقالات که هواداران پرسپولیس منتظر هستند 
رضا درویش پس از انتصاب سرمربی این تیم، از خریدهای جدید 
رونمایی کند، همه چیز در این باشگاه تحت تأثیر وضعیت مهدی 
ترابی، علیرضا بیرانوند و دانیال اسماعیلی فر قرار گرفته است. 
علیرضا بیرانوند پس از جدایی از پرسپولیس و مذاکره با تراکتور، 
درحال حاضر در تعطیلات به سر می برد و هنوز تکلیفش به صورت 
قطعی مشخص نشده است؛ ترابی و دانیال اسماعیلی فر هم 
هنوز تصمیمی برای تمدید با پرسپولیس اتخاذ نکرده اند. رضا 
درویش در خصوص آخرین وضعیت علیرضا بیرانوند، مهدی 

ترابی و دانیال اسماعیلی فر گفت: »ما نامه ای را به این بازیکنان 
ارسال کرده ایم و تا آخر هفته جاری منتظر پاسخ آنها می مانیم. 
ترابی و اسماعیلی فر قراردادی با پرسپولیس ندارند و با توجه به 
اینکه اصالتاً پرسپولیسی هستند به آنها فرصت داده ایم، البته آنها 
حق دارند با باشگاه های دیگر هم مذاکره کنند.« او در خصوص 
اظهار پشیمانی اسماعیلی فر برای بازگشت به پرسپولیس گفت: 
»اصلاً بحث پشیمانی مطرح نیست، بازیکن طی مدت زمانی که 
قرارداد دارد تحت یک قرارداد تیم است و پس از آن صلاح خود را 
برای حضور در آن تیم یا جدایی از آن تشخیص می دهد. اگر این 
بازیکنان به باشگاه بیایند، محبت می کنند چون باید قید مبالغ 
هنگفتی را بزنند. ما تمام تلاش خود را می کنیم تا در فصل آینده 

تیمی در حد نام باشگاه پرسپولیس داشته باشیم.«

چهار شنبه  13 تیر 1403  شماره 7595

پرسپولیس6

رونوشت به مدیران پرسپولیس
پای تصمیمات خود بمانید!

روز گذشته یکی از اعضای هیأت مدیره پرسپولیس در 
مصاحبه ای اعلام کرد که پیش از توافق با گاریدو، باشگاه با 
والتر ماتزاری ایتالیایی و دستیاران وی بر سر قراردادی یک 
میلیون یورویی به توافق رسیده بوده و شیطنت  ایجنت ها، 
مانع از حضور ماتزاری در ایران شده است. در این مصاحبه 
دو نکته ابهام برانگیز وجود دارد؛ اولین ابهام در خصوص 

مصاحبه جدید مدیر برنامه های والتر ماتزاری است.
او در صحبت با یک رسانه ایتالیایی، نرسیدن به توافق مالی 
را دلیل منتفی شدن حضور ماتزاری در پرسپولیس اعلام 
کرده و گفته هیچ شخص دیگری ماتزاری را از حضور در ایران 
منصرف نکرده است. همچنین این شخص از مذاکره مستقیم 
با حسین بادامکی و رضا درویش نیز صحبت کرده و این موضوع 
نشان دهنده این است که احتمالاً سناریوی منتفی شدن حضور 
ماتزاری با شیطنت دیگر ایجنت ها، سناریوی درستی نباشد. نکته 
دوم این است که با هر کارنامه ای، حالا خوان کارلوس گاریدو به 
عنوان سرمربی جدید پرسپولیس معرفی شده و هیأت مدیره 
باشگاه باید پای انتخاب خود بایستد. صحبت کردن در خصوص 
توافق با یک گزینه دیگر در حالی که سرمربی تیم معرفی شده، 
به هیچ عنوان حرفه ای نیست و این صحبت ها، این شائبه را 
ایجاد می کند که خود باشگاه نیز چندان از صادر شدن مجوز 
فعالیت گاریدو استقبال نخواهد کرد. در خصوص انتخاب 
اوسمار به عنوان سرمربی پرسپولیس نیز چنین اتفاقاتی رخ 
داده بود و همان زمان، یکی از اعضای دیگر هیأت مدیره باشگاه 
از این صحبت کرد که با بودجه بیشتر می شد مربی ای در شأن 
پرسپولیس را برای باشگاه انتخاب کرد. این نکته بدیهی است 
که هر باشگاهی در فوتبال، باید تبعات انتخاب های خود را بپذیرد 
و پس از اعلام رسمی یک انتخاب، به طور کامل از سرمربی 
خود حمایت کند چراکه اعتماد به سرمربی، به معنای اعتماد 

به انتخاب و فرایند تصمیم گیری در خود باشگاه خواهد بود.

خ ها در انتظار تأیید شورای برون مرزی سر
شاید گاریدو در هلند به تمرینات 

پرسپولیس اضافه شود
  باشگاه پرسپولیس چند روز پیش نامه درخواست اردوی 
خارجی خود را به فدراسیون فوتبال ارسال کرد تا در جلسه 
روز گذشته شورای برون مرزی مطرح شود، اما ظاهراً این 
اتفاق در جلسه دیروز نیفتاده و موضوع اردوی خارجی 
پرسپولیس  باشگاه  است.  نشده  ح  مطر سرخپوشان 
کارهای مربوط به اخذ روادید و هماهنگی های لازم برای 
این اردو را انجام داده و تنها در انتظار دریافت مجوز شورای 
برون مرزی است. این در حالی است که باشگاه هنوز 
نتوانسته مجوز حضور گاریدو را هم از شورای برون مرزی 
دریافت کند و هنوز مشخص نیست گاریدو اجازه حضور در 
ایران را دارد یا نه اما بر اساس آخرین شنیده ها قرار است 
اگر شورای برون مرزی در چند روز آینده هم مجوز حضور 
این مرد ماتادور را در ایران صادر نکرد، باشگاه پرسپولیس 
با مربی جدید خود در هلند، تمریناتش را آغاز کند تا 
روند صدور مجوزش از سوی شورای برون مرزی، خللی 

در تمرینات پرسپولیس ایجاد نکند. 

با دست های بسته روی رینگ
اوضاع ارتش سرخ این روزها بسیار قمر در عقرب است. 
درویش که این روزها بیشتر درگیر حساب و کتاب و 
پرداخت قراردادهای معوقه و جور کردن پول برای 
قراردادهای جدید است، می داند که اگر دیر بجنبد رقبا 
گوی سبقت را از او در تجهیز تیم های شان خواهند ربود 
و آن وقت او می ماند و هواداران خشمگین. هواداران 
همچنان منتظر خرید جایگزین برای بیرانوند هستند. 
آنها که دل شان از بدعهدی و پول دوستی بیرو خون 
است، قید او را زده اند و چشم به راه سنگربان مطمئن 
دیگری هستند. دروازه بانی که احتمالاً او را در ایران 
نخواهند یافت و باید منتظر گلری  خارجی باشند. این 
روزها البته که بحث خرید امیر عابدزاده هم به گوش 
می رسد. دروازه بانی که جز مقاطعی در طول فصل قبل 
بیشتر نیمکت نشین بوده و از شرایط آرمانی به دور است. 
او که در دوران اسکوچیچ توانست درون دروازه تیم ملی 
برای خود جایگاهی دست و پا کند، مدت هاست که 
دست های مطمئن گذشته را ندارد و گل های پر شمار و 
بدی را دریافت کرده است. واقعیت این است که از احمد 
عابدزاده تا امیر عابدزاده فرسنگ ها فاصله است و اگر 
سرخ ها دلخوش به فامیل »عابدزاده« هستند سخت 
در اشتباهند. بیرانوند با تمام فراز و فرودهای اخلاقی 
که داشت در سال های قهرمانی سرخ ها یکی از ارکان 
اصلی کسب عنوان اولی بود و این بر کسی پوشیده 
نیست. حالا هم اگر درویش می خواهد جام را در ویترین 
باشگاه حفظ کند باید فکری برای چهارچوب دروازه کند. 
سیم خاردارهای سرخ البته که اوضاع مساعدی دارند. با 
وجود پور علی گنجی، کنعانی و نعمتی نگرانی چندانی در 
یک سوم دفاعی نیست و تنها نگرانی هواداران جدایی 
گولسیانی است. بازیکن گرجی این روزها در یورو 2024 
خواستگاران  قطعاً  و  داشته  خیره کننده ای  عملکرد 
جدیدی برای او به صف خواهند شد. هواداران دوست 
دارند او در تیم بماند و باشگاه در تلاش است زمینه 
تمدید قرارداد را فراهم کند اما داستان ظاهراً چیز دیگری 
است. تا به امروز پرسپولیس هنوز خرید شایان ذکری 
نداشته و تنها به سراغ پر کردن لیست 23 ساله ها رفته 
است که دردی را از تیمی  که می خواهد در لیگ نخبگان 
به میدان رود دوا نمی کند. آنها دروازه بان می خواهند، 
هافبک می خواهند و از همه مهم تر مهاجم می خواهند. 
آنها برای دفاع از عنوان قهرمانی و آبروداری در آسیا همه 
چیز می خواهند و هیچ چیز ندارند چون کنسرسیوم 
بانکی تشکیل نشده و تنها یکی از بانک ها باید جور 
همه را به دوش بکشد. پس حتماً و قطعاً از ریخت و 
پاش خبری نیست و سرخ ها با دست های بسته باید به 

رینگ نقل و انتقالاتی بروند.

نقد روز

خ اردوگاه سر

نیم نگاه

آمدن اخباری 
به پرسپولیس 
غیرممکن است

حسین بادامکی درباره 
این موضوع گفت: »آمدن 
اخباری به پرسپولیس 
شایعه است زیرا اخباری 
با گل گهر قرارداد دارد و 
آمدنش به پرسپولیس 
غیرممکن است.«

حمید درخشان معتقد است برخی 
بازیکنان فقط در تیمی مانند پرسپولیس 
می توانند به بسیاری از خواسته های 
خود برسند و چنین شرایطی در تیم های 

دیگر برای آنها مهیا نیست.

صحبت از حضور  پورحمیدی 
به جای بیرانوند مطرح شده. 

به نظرتان این معاوضه به 
سود پرسپولیس خواهد 

بود؟
حتماً   ، ه نشد که  ل  لرجا قحط ا

برای پرسپولیس دروازه بان خوب و 
ششدانگ پیدا می شود. پورحمیدی 
ما  ا است  نی  ا جو و  خوب  گلر 
پرسپولیس حتماً به گلر قوی تر از 
او نیاز دارد چه بسا که جدا از تکرار 
قهرمانی در لیگ و جنگیدن برای 
قهرمانی در جام حذفی و سوپرجام 
این بار پرسپولیس باید در لیگ 
آسیا هم شرکت کند.  نخبگان 
پرسپولیس حتماً به دروازه بانی قوی تر 
و باتجربه تر نیاز دارد. سنگربانی که در 
آسیا هم بتواند نیازهای پرسپولیس 
را برآورده کند، مثلاً دروازه بان تیم 
ملی ازبکستان یا دروازه بان هایی در 
این سطح که بتوانند در این پست 
نیازهای پرسپولیس را برآورده کنند. 
به نظر مشخص شده که بیرانوند 
دیگر در پرسپولیس نخواهد ماند و با 
مواردی که در خصوص این دروازه بان 

به وجود آمد شاید ماندنش به صلاح 
تیم و شخص بیرانوند نباشد.

گفته می شود که دانیال هم 
پشیمان شده و قصد جدایی 

ندارد؟
به هر حال دانیال دفاع راست خوبی 
است و شاید کمی زود تصمیم گرفت 
به همین دلیل هم پشیمان شد که 
بهتر از پرسپولیس تیمی در ایران برای 
بازیکن وجود ندارد و حالا همه چیز 
به سیاست باشگاه بستگی خواهد 

داشت.
در مورد گولسیانی و 

عملکردش در یورو چه 
صحبتی دارید؟ بازیکنی که 

گفته اولویتش در ایران تیمی 
است که با آن قهرمانی را 

کسب کرده؟
به هر حال تیم ملی گرجستان برای 

اولین بار بود که از مرحله گروهی 
صعود می کرد و همین مسأله برای 
گولسیانی موفقیت بزرگی محسوب 
می شود. او هم در چند بازی که 
انجام داد خوب و قابل قبول ظاهر 
شد هر چند که نمی شد از آنها 
توقع داشت اسپانیا را متوقف کنند. 
در مورد گولسیانی هم باید بگویم 
که در اروپا بازیکن بالای 30 سال 
را سخت جذب می کنند. تصمیم 
عاقلانه گولسیانی این است که باز 
هم پرسپولیس را انتخاب کند چون 
در این تیم قهرمان شده و درخشیده. 
گولسیانی خیلی باتجربه است و خوب 
می داند که پول تیم های دیگر شاید 
بیشتر از پرسپولیس باشد اما اینجا 
می تواند هم بدرخشد و قهرمان شود 
و چند سال دیگر هم پول بگیرد. ما 
بازیکنانی داشتیم که از پرسپولیس 

رفته اند و دیگر به آن شکل نامی به 
آن صورت از آنها مانده و نتوانسته اند 
موفقیتی که در پرسپولیس داشتند 
را در تیم های دیگر هم تجربه کنند. 
نمونه اش سیامک نعمتی و مهدی 

. ی عبد
در خصوص مسابقات یورو 

چه نظری دارید؟
خیلی افسوس خوردم که اسپانیا 
و آلمان به هم خوردند چون واقعاً 
این دو تیم را خیلی دوست دارم و به 
نظرم در این دوره بهترین بودند. حق 
این تیم ها بود که در فینال با هم 
رودررو می شدند اما حالا با وضعیتی 
که پیش آمده این دو تیم خوب با 
هم در مرحله بعد مواجه شده و یکی 
از آنها حذف خواهد شد اما در آن 
طرف تیمی مانند هلند خیلی راحت 

بالا می آید و صعود می کند.

یکی از موضوعاتی که هواداران 
پرسپولیس بشدت آن را دنبال 
می کنند، این است که در 
فصل آینده چه بازیکنی درون 
دروازه این تیم قرار می گیرد. 
بعد از اتفاقاتی که در مورد 
داد،  خ  ر نوند  بیرا علیرضا 
سرخپوشان پایتخت جذب 
یک دروازه بان مطمئن و خوب 
را در دستور کار خود قرار 
دادند. از گلرهای خارجی که 
نام شان برای حضور در این 
تیم مطرح شده است تا پیام 
نیازمند و حسین پورحمیدی 
با سپاهان  که هر کدام 
و  دارند  قرارداد  تراکتور   و 
زمند  نیا ن  ن شا شد ا  جد
دریافت رضایتنامه شان است. 
در این میان، از امیر عابدزاده 
که به تازگی از ماریتیمو جدا 
شده، به عنوان یکی دیگر 
از گزینه های پرسپولیس نام 
برده شده است. گلری که 
رسانه های مختلف خبر از 

یرعامل  مد  ، ویش ر د رضا 
این باشگاه برای بازگشت 
این بازیکن به جمع قرمزها 
شنیده می شود اما باشگاه 
پرسپولیس همچنان تمایل 
دارد که همکاری با بیرانوند را 
ادامه دهد، مگر اینکه اتفاقات 
غیرقابل پیش بینی رخ دهد. 
ن  یرا مد  ، یط شرا ین  ا ر  د
منتظر  اگرچه  پرسپولیس 
تشکیل جلسه کمیته تعیین 
وضعیت هستند تا تکلیف 
شکایت این باشگاه از بیرانوند 
مشخص شود ولی با این حال، 
با پیش بینی برخی احتمالات و 
به گزارش تسنیم، با محمدرضا 
اخباری گلر فصل پیش گل گهر 

هم مذاکره کرده اند.
بر اساس این گزارش، شروع 
این مذاکرات از روز شنبه بوده 
و حتی پرسپولیسی ها با این 
به توافق ابتدایی  بازیکن 
ند  کرده ا پیدا  دست  هم 
به  اخباری  پیوستن  ولی 

حضور او در دیگر تیم های 
پرتغالی و اسپانیایی داده و 
پسر  که  ند  گفته ا لبته  ا
یک  عابدزاده،  احمدرضا 
ز  ا یکی  ز  ا هم  ویژه  فر  آ
تیم های ایرانی دارد و برای 
همین احتمال داده شده او 
از سال ها  پس  می خواهد 
دوباره به قفس توری سرخ ها 
بازگردد تا دوباره پیراهن تیم 
اما  به دست آورد  را  ملی 
نکته ای که در این بین وجود 
دارد، این است که جذب او 
با واکنش مثبتی از سوی 
جامعه هواداری و رسانه ای 
پرسپولیس مواجه نشده و 
برای همین تردیدهایی برای 
به خدمت گرفتن او وجود 

دارد.
از سوی دیگر، مدیران باشگاه 
پرسپولیس معتقدند که فسخ 
قرارداد بیرانوند غیرقانونی 
خبرهای  اینکه  با  و  است 
مختلفی در مورد عدم تمایل 

پرسپولیس منوط به جدایی 
قطعی بیرانوند است. هر چند 
درویش بابت برخی رفتارهای 
بیرانوند از این بازیکن عصبانی 
است اما برخی از بازیکنان و 
نزدیکان مدیرعامل پرسپولیس 
از او خواسته اند بیرانوند را با 
قراردادی جدید که به ضرر 
باشگاه هم نباشد حفظ کند.

در این شرایط، باید دید در 
نهایت بیرانوند در پرسپولیس 
ماندنی می شود یا سرخ ها 
پیراهن شماره یک تیم خود 
را به اخباری می سپارند که در 
این سال ها یک پای حضور 
در اردوهای تیم ملی بوده 
و عملکرد نسبتاً با ثباتی در 
لیگ ایران داشته است. 
دروازه بانی که گویا از تراکتور 
گر  ا و  رد  ا د د  پیشنها هم 
سرخپوشان تبریزی موفق 
به جذب بیرانوند نشوند، 
ممکن است قارتال را به تبریز 

بازگردانند.

هنوز  آینده  فصل  برای  پرسپولیس  مالی  وضعیت   
مشخص نشده، بسیاری از ستاره های این تیم برای 
تمدید قرارداد تسویه مالی را شرط کردند و باشگاه 
هم در تأمین منابع مالی مورد نیازش برای تمدید این 
قرارداد ها دچار مشکل شده، این سردرگمی موجب 
اعتراض انبوهی از هواداران پرسپولیس شده است 
و در حالی که فاصله چندانی تا آغاز لیگ نخبگان 
نداریم، هنوز وضعیت مالی پرسپولیس برای فصل 
از  پس  انتقالاتش  و  نقل  پنجره  اولین  در  رو  پیش 

خصوصی شدن، مشخص نیست.
یک منبع آگاه در گفت و گو با خبرنگار ایران ورزشی 

لیس  پرسپو ه  شگا با لی  ما ضعیت  و ص  خصو ر  د
توضیح داد: »در این رابطه جلساتی با مالکان جدید 
اما مشکل اساسی این است که  باشگاه داشته ایم 
خصوصی سازی هنوز سهام را به بانک ها منتقل نکرده 
و این موضوع برای باشگاه ما به مشکلی بزرگ تبدیل 

شده است.«
اگر سری به سایت رسمی بورس بزنیم، متوجه خواهیم 
صورت  به  پرسپولیس  باشگاه  سهام  هنوز  که  شد 
رسمی به مالکان جدید واگذار نشده و همین موضوع 
دست انداز بزرگی در مسیر اختیار گرفتن زمام کار این 

تیم توسط مالکان جدید شده است.

در همین خصوص مهر نوشت: سه بانک رفاه، صادرات 
و اقتصاد نوین که اعضای کنسرسیوم بانکی مالکان 
از  از گذشت دو ماه  جدید پرسپولیس هستند بعد 
واگذاری هنوز مدارک مورد نیاز را ارائه نکرده اند و به 
پرسپولیس  سهام  درصد   90 همچنان  دلیل  همین 
در فرابورس به نام وزارت ورزش است. این در حالی 
است که بانک شهر، توپ را در زمین وزارت ورزش و 
سازمان خصوصی سازی انداخته و تلویحاً به مدیران 
پرسپولیس اعلام کرده برای شروع به هزینه کرد، باید 

ابتدا سهام باشگاه رسماً به این بانک واگذار شود.
به نظر می رسد باشگاه پرسپولیس از این بوروکراسی 

در  که  چرا  خورد؛  خواهد  را  لطمه  بیشترین  اداری 
حساس ترین مقطع، این تیم هنوز آینده مشخصی 
از نظر مالی ندارد و این موضوع قطعاً روی بازیکنانی 
که با پرسپولیس مذاکره می کنند، تأثیر منفی خواهد 

گذاشت.
باشگاه پرسپولیس در وضعیت کنونی نمی تواند در 
بازار نقل و انتقالات حضور پر رنگی داشته باشد و به 
علاوه وضعیت تمدید چند ستاره این تیم از جمله 
دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی هم هنوز مشخص 
نیست که این موضوع در طول فصل می تواند برای 

پرسپولیس دردسرساز شود.

جواد رستم زاده
خبرنگار

عدم واگذاری 
 سهام

مانع بزرگ 
مالک جدید 
سرخپوشان

درخشان: ماندن بیرو به صلاح پرسپولیس نیست
گولسیانی می داند پول زیاد فقط برای یک فصل است

درویش: گاریدو بزودی راهی تهران می شود
یکی از موضوعات داغ این روز های پرسپولیس، تعیین تکلیف مجوز 
سرمربی جدید این تیم است، در همین راستا روز گذشته رضا درویش 
در خصوص آخرین وضعیت حضور »خوان کارلوس گاریدو« در تهران 
گفت: »واقعاً متعجب هستم که برخی ها چگونه خبر می زنند. شورای 
برون مرزی مجوز حضور این مربی در ایران را صادر کرده است و به 
ما اعلام کردند که یکسری از مدارک او باید تکمیل شود. در همین 
رابطه ما دیروز مدارک را از گاریدو دریافت و برای شورای برون مرزی 
ارسال کردیم و به احتمال زیاد امروز کارهای نهایی او برای حضور در 
ایران انجام خواهد شد. اگر مراحل اداری کارهای گاریدو امروز انجام 
شود احتمال اینکه او تا آخر هفته جاری راهی ایران شود، وجود دارد.«

درویش: از سازمان لیگ  طلب داریم
عجیب،  اقدام  یک  طی  لیگ  سازمان  اخیراً 
تبلیغات محیطی را انحصاراً در اختیار گرفت 
برخی  ض  عترا ا موجب  ع  موضو همین  و 
اهالی فوتبال شد. روز گذشته رضا درویش 
تبلیغات محیطی  در خصوص همین حق 
در جمع خبرنگاران توضیح داد: »فصل 
گذشته سازمان لیگ پولی بابت تبلیغات 
دور زمین به ما نداد و با توجه به اینکه ما 
حدود ۱۶، ۱۷ بازی را در ورزشگاه آزادی 
کرده ایم و  میزبانی  خود  حریفان  از 

4 میلیارد  برای هر بازی هم باید 
تومان دریافت کنیم مبلغ زیادی 
باشگاه  به  باید  لیگ  را سازمان 
پرسپولیس پرداخت کند. سازمان 
ما  به  گذشته  فصل  دو  بابت  لیگ 
بدهکار است.« او ادامه داد: »باید از یکی از 
بانک ها که سهامدار باشگاه است، تشکر کنم 
ج از تعهد خودشان به باشگاه  که مبالغی خار
پرداخت کرده اند. اگر مبالغ ارزی به باشگاه تزریق 
روبه رو می شدیم،  زیادی  با جرایم  نمی شد ما 
به  هم  کنسرسیوم  بانک های  سایر  امیدوارم 

کمک ما بیایند.«

عابدزاده،اخباری، نیازمند، گزینه  خارجی یا بازگشت بیرانوند

بحران قفس توری

سوال و جواب

 ناصر قراگزلو
خبرنگار



خبر

سرپرست جدید در راه است
پرونده سرپرستی آتیلا حجازی همین روزها بسته 
می شود. بعد از اخراج نصرالله خواجه گیری با 
روی کار آمدن فرشید سمیعی به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی استقلال، آتیلا حجازی یکشنبه از 
ترکیه به ایران آمد تا به عنوان سرپرست جدید 
استقلال کار خود را در این تیم شروع کند. 
او در 4-3 هفته پایانی فصل قبل در کنار تیم 
حضور داشت اما هیچ گاه به او اجازه داده نشد 
تا به عنوان سرپرست استقلال روی نیمکت 
بنشیند. درحالی که حجازی خود اعلام کرده 
بود با مسئولان باشگاه در ارتباط است و احتمالاً 
برای فصل بعد به او مجوز می دهند، همچنان 
این موضوع در هاله ای از ابهام قرار دارد و حالا 
این طور به نظر می رسد که در روزهای آینده 
باشگاه شخص دیگری را به عنوان سرپرست 
جدید استقلال معرفی می کند. باشگاه استقلال 
فصل قبل 3 سرپرست عوض کرد، موضوعی که 
قطعاً در شأن این باشگاه نیست و حالا مسئولان 
باید گزینه ای را انتخاب کنند که حداقل تا 
مدت ها در این سمت مانگار بوده و برخلاف 
سرپرست های قبلی کاریزما و پتانسیل حضور در 

این پست را داشته باشد.
 

از اسپانیا تا ترکیه و ارمنستان

اردوی خارجی استقلال همچنان روی هوا است. 
باشگاه استقلال هر روز اسم یک کشور را برای 
اردوی خارجی مطرح می کند و حالا از اسپانیا به 
ترکیه و ارمنستان رسیده است. بعد از مشخص 
شدن تکلیف جواد نکونام همچنان خبری از 
اردوهای استقلال نیست و درحالی که روزهای 
قبل صحبت از اردوی خارجی بود همچنان 
وضعیت این اردو معلوم نیست و مسئولان باشگاه 
فقط نام کشورهای مقصد را عوض می کنند و از 
این کشور به آن کشور می رسند. در شرایطی که 
به نظر می رسد باشگاه توانایی مالی برگزاری 
اردوی خارجی را ندارد، معلوم نیست که اصرار 
مسئولان برای برگزاری اردو در خارج از کشور 
برای چیست. حتی چندسال قبل انتقادهایی 
نسبت به برگزاری اردوهای خارجی مطرح شد 
و گفته می شد که پرداخت هزینه برای اردوی 
برون مرزی بی مورد است و می توان داخل کشور 

اردوهای باکیفیتی برگزار کرد.
 

یک مدافع راست در لیست نکونام
با شروع پروسه نقل وانتقالات، باشگاه استقلال 
در روزهای اخیر بازی اسم و فامیل به راه انداخته 
است. مهدی تیکدری مدافع راست گل گهر 
یکی از بازیکنانی است که با شروع پروسه 
نقل وانتقالات از همان اول مسئولان باشگاه نام 
او را به میان می آودند. طبق شنیده ها نکونام 
خواهان جذب تیکدری است و حالا باید دید 
این ماجرا تا چه اندازه صحت دارد و در روزهای 
آینده مسئولان استقلال سراغ مدافع گل گهر 
می روند یا نه؟ مدافع فصل قبل گل گهر در لیگ 
 بیست وسوم عملکرد فنی خوبی داشت و در

 21 بازی برای تیم سیرجانی  به میدان رفت.
 

دردسر 6 میلیاردی استقلال
با اعلام کمیته وضعیت، باشگاه استقلال به 
 دلیل شکایت یزدانی محکوم به پرداخت مبلغ

6 میلیارد و 400 میلیون تومان بابت اصل 
خواسته و 44 میلیون بایت هزینه دادرسی به 

مدافع سابق خود شده است.
 یزدانی دو فصل قبل توسط ساپینتو از تمرینات 
باشگاه کنار گذاشته شد و نهایتاً در نیم فصل 
راهی سپاهان شد. درحالی که به نظر می رسد 
شکایت یزدانی بابت فسخ قراردادش است، 
اما طبق شنیده ها این طور نیست و شکایت 
او از باشگاه بابت پرداخت مطالباتش تا زمان 
حضور در استقلال است. در شرایطی که کوهی از 
مشکلات بر سر استقلال ریخته است و مسئولان 
باشگاه تا به امروز در بازار نقل وانتقالات 
عملکرد خوبی نداشته و نتوانستند انتظارات 
هواداران را برطرف کنند، حالا شکایت یزدانی 
و محکومیت استقلال دردسری جدید برای 

باشگاه است.
 

احضار مدیران سابق
تعدادی از اعضای پیشین و فعلی هیأت مدیره 
باشگاه استقلال به شرکت فرابورس احضار 
شده اند. این افراد به دلیل برخی از مسائل 
مربوط به ارائه و بارگذاری مستندات و مدارک 
باشگاه استقلال، روز ۳۰ تیر ماه باید در جلسه 
کمیته تحقیق فرابورس حضور یابند. درباره اسامی 
این افراد اطلاع رسانی واضحی نشده است اما 
پیش بینی می شود مدیرانی که طی سه فصل 
اخیر در باشگاه استقلال حضور داشته اند، بیشتر 

مورد توجه باشند.
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اخبار ضدونقیض از زیلیکیچ
تکذیب تست پزشکی بازیکن استقلال در ایفمارک

باشگاه در حال تسویه حساب کامل
خروج یامگا از لیست استقلال قطعی است

باشگاه استقلال از مدت ها قبل با دو 
بازیکن اهل کشور بوسنی وهرزگوین 
وارد مذاکره شده بود که هر دوی آنها 
در ایران حضور دارند. آلمدین زیلیکیچ، 
وینگر 28 ساله یکی از این دو بازیکن 
است که با استقلال به توافق 300 هزار 
دلاری رسیده و برای عقد قرارداد 
و پشت سر گذاشتن تست های 
پزشکی وارد ایران شده است. 
این بازیکن 28 ساله فصل 
و  یو ا ر سا تیم  ر  د شته  گذ
بوسنی حضور داشته است. 
شده  شایعه  گذشته  روز 
بود که آلمدین زیلیکیچ در 
تست های پزشکی رد شده 
است اما یکی از مسئولین ایفمارک 

در گفت و گو با خبرنگار ایران ورزشی، در 
خصوص این شایعه توضیح داد: »باشگاه 
از ما خواسته تا این تست های پزشکی 
در سکوت کامل خبری انجام شود اما 
در خصوص این شایعه باید بگویم که 
از بازیکن هنوز تستی گرفته نشده که 
بخواهد در آن قبول یا مردود شود.« 
این درحالی  است که برخی رسانه های 
بوسنیایی اطلاع داده بودند که استقلال 
با این بازیکن قرارداد امضا کرده و اگر این 
خبر درست باشد، با این تفاسیر احتمالاً 
باشگاه بدون تست پزشکی اقدام به 
عقد قرارداد کرده است. البته یک 

احتمال دیگر هم وجود دارد؛ اینکه 
استقلال در مرکز دیگری از بازیکن 

بوسنیایی خود تست گرفته باشد.

خروج نام کوین یامگا از فهرست نهایی 
استقلال برای فصل بعد قطعی شده 
و این بازیکن جایی در بین نفراتی که 
قرار است فصل بیست و چهارم برای 
استقلال به میدان بروند، ندارد. 
یامگا فصل پیش به دلیل برخورد 
شدید با امید حامدی فر از حضور 
در ترکیب تیمش محروم شد و 
بارها مورد عمل جراحی از ناحیه 
چشم قرار گرفت که این 
جراحی ها منجر به بهبودی 
کامل این بازیکن نشده 
آخرین  است. 
ز  ا رسی ها  بر
ین  ا چشم 
بازیکن نشان 

می دهد که او دید مؤثر ندارد و نمی تواند 
فوتبال بازی کند. به همین دلیل هم باشگاه 
استقلال نام یامگا را از لیست خود خارج کرده 
است. آخرین خبرها نیز از باشگاه استقلال 
این موضوع را تأیید می کند و باشگاه استقلال 
قطعاً به جای این بازیکن از یک گزینه خارجی 
دیگر استفاده خواهد کرد. البته مسئولان 
باشگاه استقلال تلاش می کنند در فرصت 
باقی مانده مطالبات این بازیکن فرانسوی را 
پرداخت کنند تا مشکلی بابت شکایت بازیکن 
سابق به وجود نیاید و کار به فیفا نکشد. حتی 
به یامگا گفته شده برای دریافت بخشی از 
معوقاتش به ایران سفر کند و دیداری هم 
با هم تیمی های خود داشته باشد اما تداوم 
حضور این ستاره فرانسوی را در ترکیب آبی ها 

باید تمام شده تلقی کرد.

بازگشت میلاد بعد از چهار سال

زکی پور توافق کرد؛ ترافیک درسمت چپ

پاشنه آشیل همین جا است

ابهام بزرگ تیم نکونام در پست بازیساز

در روز های اخیر بیشتر اخبار استقلال 
حول محور بازیکنان چپ پا بوده است. 
حجم زیادی از این اخبار اختصاص 
داشته به وضعیت ابوالفضل جلالی 
که اخیراً با استقلال قرارداد بسته، اما 
همچنان شنیده می شود که او باید 
برای گذراندن دوران سربازی استقلال 

را به سمت تیم ملوان ترک کند.
 درعین حال مسئولان باشگاه استقلال 
توافقاتی هم با سلمانی داشته اند؛ 
بازیکنی که ابتدا قرار بود از لیست 
استقلال کنار گذاشته شود، اما به 

دلیل شرایط نامعلوم جلالی مسئولان 
باشگاه استقلال تصمیم گرفتند با این 

بازیکن نیز توافق کنند.
 اما به تازگی نیز باشگاه استقلال با 
یک چپ پای دیگر هم به توافقاتی 
دست یافته و قرار است این بازیکن نیز 
قرارداد خود را به طور رسمی با باشگاه 
استقلال به امضا برساند. اخیراً میلاد 
زکی پور توافقاتی با مسئولان باشگاه 
استقلال داشته و قرار شده برای دو 
فصل در ترکیب استقلال بازی کند. 
زکی پور قبلاً نیز برای استقلال به 

میدان می رفت، اما به دلیل برخی 
انتقادات ناچار به ترک این باشگاه 
شد، اما عملکرد مطلوب این بازیکن 
در سپاهان و احتمال جدایی جلالی 
در روز های آتی موجب شد باشگاه 
استقلال بار دیگر در راستای بازگشت 
میلاد زکی پور اقداماتی انجام دهد. 
زکی پور بعد از توافق با استقلال در 
صفحه رسمی خود با باشگاه سپاهان 
نیز خداحافظی کرد تا حضورش در 
استقلال را به نوعی قطعی جلوه دهد. 
هرچند که از آمار چهار سال اخیر او 

اعداد جالبی در دست نیست و زکی پور 
نتوانسته عملکرد درخشانی از خود به 
جا بگذارد. به هرحال اگر زکی پور هم 
با استقلال قرارداد امضا کند تعداد 
بازیکنان چپ پای سرشناس استقلال 
به عدد ۳ می رسد، اما چنانچه جلالی 
از استقلال به سمت ملوان برود، 
درنهایت استقلال دو بازیکن چپ پا در 
ترکیب فصل آینده خود خواهد داشت 
و از این منظر ترافیکی ایجاد نخواهد 
شد و استقلال با همین دو بازیکن وارد 

لیگ بیست وچهارم خواهد شد.

به  متعددی  اسامی 
خرید  گزینه  عنوان 
استقلال در هفته های 
ح شده  اخیر مطر
با  برخی  که 
باشگاه استقلال 
خورده اند  پیوند 
نیز به  و برخی 
ز  ا متعدد  دلایل 
ج  مدار مذاکره خار
اسامی  درمیان  شده اند. 
خالی  جای  اما  شده  ح  مطر
هافبک هایی که قابلیت ایجاد 
تغییرات بنیادین در شکل بازی 
استقلال را داشته باشند، به چشم 

می خورد. استقلال اما در فصلی 
که گذشت عمیقاً در پست هافبک 
میانی ضعف داشت و هیچ یک 
از گزینه هایی که در این پست به 
میدان می رفتند در عمل به وظایف 
خود موفق و کامیاب نبودند. در 
تأیید این نقد کافی است بیلان 
کاری هافبک های میانی استقلال 
در فصلی که گذشت را مرور کنیم. 
نتیجه حاصله قطعاً بر نگرانی ها 
تأیید می زند. حال شاید  مهر 
این سؤال مطرح شود که پس 
چطور استقلال با وجود نداشتن 
هافبک های خلاق تا روز آخر در 
کورس قهرمانی بود؟! پاسخ روشن 
است. اساساً سبک بازی استقلال 
در فصلی که گذشت به گونه ای 
سازماندهی شده بود که چندان 
روی محوریت هافبک های میانی 

حرکت نکند و وظایف هجومی 
عموماً به وینگر ها سپرده شد. 
ز  ا یکی  نیز  بلند  ی  ل ها رسا ا
راهکارهای تیم نکونام برای تسخیر 
دروازه حریف بود که گلزنی مدافعان 
استقلال مؤید همین تاکتیک است 
که تیم او با اتکا به این روش به 
نتایج مطلوبی رسید. اما درعین 
حال انتظار است که استقلال با 
تنوع تاکتیکی فصل جدید را آغاز 
کند و آن تاکتیک هایی که در فصل 
پیش به نمایش گذاشت را تا حدی 
تغییر دهد تا به نوعی تاکتیکش 
برای رقبا رو و هویدا نباشد. یکی از 
راهکارها این است که استقلال خط 
میانی خود را با جذب هافبک های 
طراح تقویت کند. بازیکنانی که 
اکنون در ترکیب استقلال حضور 
دارند و وظیفه بازیسازی به عهده 

آنها سپرده می شود عموماً در پست 
قابلیت  و  بازی می کنند  وینگر 
تبدیل شدن به بازیکن محوری را 
ندارد. چشمی و حامدی فر نیز با 
خصوصیات دفاعی قادر به تأمین 
نیازهای استقلال در این پست 
نیستند و آرش رضاوند نیز به عنوان 
یک گزینه معمولی صرفاً می تواند 
یک جانشین ایده آل برای بازیکنان 
بهتر باشد. باشگاه استقلال اما 
تاکنون هیچ اقدامی در این راستا 
انجام نداده است و بازیکنی را برای 
تقویت خط میانی و آنجا که نیاز 
دارد بازیکنی محوری در ترکیب 
در  است.  نکرده  جذب  باشد، 
روزهای باقیمانده نقل وانتقالات 
یارگیران در باشگاه استقلال باید 
روی این موضوع بشدت کار کنند 
تا خلاء های موجود از بین برود و 

استقلال لااقل با جذب یک گزینه 
خارجی مناسب کاستی ها در این 
پست را کاهش دهد. ناگفته نماند 
که رفتن یامگا از ترکیب استقلال 
نیز صدمات خاص خودش را به 
تاکتیک استقلال تحمیل خواهد 
کرد و بدون شک باید برای پر 
کردن جای بازیکنی که هم از نظر 
بازیسازی و هم از حیث گلزنی 
عملکرد مطلوبی داشت نیز فکری 
عاجل کند تا در کوران رقابت های 
لیگ برتر با بحران مواجه نشود. 
اینکه استقلال تاکنون هیچ فکری 
برای تقویت پست بازیساز نکرده 
و صرفاً به دنبال تمدید قرارداد 
با رضاوند است و روی بازگشت 
مهدی پور در نیم فصل دوم فکر 
می کند، نمی تواند تاکتیک مناسبی 

برای تقویت این تیم باشد.

 با دعوا و درگیری نمی توان مدعی قهرمانی شد

علی جباری: بازیکنی که دلش با استقلال نیست، نیاید

 وقتی به 
یک بازیکن 
پول اضافه 
بدهید، کار 

برای مدیریت 
تیم دشوار 

می شود و به 
اصطلاح تیم 

از توازن و 
بالانس خارج 

می شود

برخی بازیکنان در روزهای اخیر با 
مدیران باشگاه استقلال مذاکراتی 
داشته اند که این مذاکرات به 
درازا کشیده است. به بن بست 
رسیدن مذاکره با برخی بازیکنان 
تا حدی موجب نگرانی طیف 
هواداری این باشگاه شده است. 
علی جباری، ستاره سال های دور 
آبی ها که قرار است در قامت 

رئیس کمیته پیشکسوتان باشگاه 
استقلال نیز فعالیت کند، اما 
اعتقاد دیگری دارد. او بر این باور 
است که استقلال هرگز لنگ 
بازیکن نمی ماند و گزینه های مد 
نظر باید با افتخار پیراهن این 

باشگاه را بر تن کنند.

باشگاه استقلال اخیراً با برخی 

بازیکنان وارد مذاکره شده که 
این مذاکرات نتیجه ای در پی 

نداشته است.
باشگاه استقلال در تلاش است 
براساس لیستی که اعلام شده 
بازیکنان مدنظر را جذب کند. 
این طور که شنیدم دستمزدهای 
خوبی هم پیشنهاد شده است. 
اما اینکه برخی از بازیکنان پول 

له  مسأ هند  ا می خو ی  بیشتر
دیگری است.

بازیکنی اخیراً چند بار به 
باشگاه استقلال رفته و 

پیشنهاد بالایی داده است.
به اعتقاد من پرداخت دستمزد 
آن هم در باشگاه بزرگی همچون 
استقلال عرف دارد. به نظر من 
هر بازیکنی دلش با این باشگاه 

نیست نباید مورد مذاکره قرار 
بگیرد. هر بازیکنی استقلال را 
دوست ندارد، نیاید. استقلال 
بازیکنی می خواهد که دلش با 
این باشگاه باشد. شما وقتی به 
یک بازیکن پول اضافه بدهید کار 
برای مدیریت تیم دشوار می شود 
و به اصطلاح تیم از توازن و بالانس 
خارج می شود. من مخالف جذب 
ستاره ها نیستم و می پسندم یک 
باشگاه بزرگ فقط دنبال بازیکن 
اسمی و نامی باشد اما نمی پسندم 
به یک بازیکن خارج از عرف پول 
داده شود. تجربه هم ثابت کرده 
معمولاً این قبیل خریدها کل تیم 

را با مشکل مواجه می کنند.
روند نقل وانتقالات استقلال 

هم چندان خوب نبوده و 
نگرانی هایی وجود دارد.

به هرحال باشگاه اول باید بودجه 
تأمین کند بعد روند مذاکرات را 
پی بگیرد. استقلال هم نسبت 
به رقبای خود عقب نیست و 
کارها دارد طبق برنامه ریزی جلو 
می رود. چیزی که من را امیدوار 
کرده این است که آرامش خوبی 
برقرار است و دیگر شاهد تنش 
میان مدیریت و سرمربی نیستیم. 
اگر ابتدای فصل پیش را به خاطر 
بیاورید می بینید که چه شرایط 
نامطلوبی حاکم بود و هر روز 
درباره اختلاف میان مدیران و 

سرمربی خبرهای متعددی به 
گوش می رسید. درحال حاضر 
استقلال روی مدار آرامش حرکت 
پر  از هرچیزی  این  و  می کند 

اهمیت تراست.
شاید اگر فصل پیش چنین 

شرایطی وجود داشت، استقلال 
قهرمان می شد.

خیلی مهم است که میان باشگاه 
و سرمربی چه روابطی حاکم باشد. 
با دعوا و تنش و درگیری نمی شود 
کاری را از پیش برد و خوشبختانه 
الان نسبت به قبل اوضاع خیلی 
بهتر است و من امیدوارم در طول 
فصل نیز همین طور باشد. به 
نظر من استقلال آرام آرام کامل 
خواهد شد و تیم خوبی روانه 

مسابقات می شود.
شما قبلاً گفته بودید که کادر 

فنی استقلال باید تقویت شود 
اما هنوز خبری از اسامی جدید 

نیست.
بله، این حرف من بود و پای آن 
هستم. باید در این زمینه اقدام 
شود. من منکر زحمات کادر 
گذشته نیستم اما اعتقاد دارم 
باید دستیاران نکونام تقویت 
شوند و افرادی به کادر بیایند که با 
علم روز آشنایی داشته باشند. به 
نظر من داشتن دستیاران بادانش 
به موفقیت  به روز می تواند  و 

هرچه بیشتر تیم کمک کند.

حمیدرضا عرب
خبرنگار



در حاشیه

جیسون تیتوم، فوق ستاره تیم بسکتبال 
ن  ا عنو زگی  به تا که  ن سلتیکس  ستو بو
NBA را با این تیم به دست  قهرمانی لیگ 
آورد، با تمدید قراردادش به مدت پنج فصل 
در این تیم ماندنی شد و گرانقیمت ترین 
قرارداد تاریخ این رقابت ها را به نام خود 

ثبت کرد.
بازیکنان  برخی   NBA لیگ  قوانین  طبق 
این لیگ امکان عقد قرارداد سوپرمکس 
د  ا رد قرا س  سا ا همین  بر  که  رند  ا د ا  ر
 ۳۱۵ تیتوم با بوستون سلتیکس به ارزش 
تا به این ترتیب،  میلیون دلار تمدید شد 
گرانقیمت ترین قرارداد تاریخ این مسابقات 

به ثبت برسد.
بوستون سلتیکس که با بستن قراردادهای 
سوپرمکس در لیگ NBA زبانزد است، پیش 
از این نیز با تمدید قرارداد جیلن براون به 
مبلغ ۳۰۴ میلیون دلار رکورد گرانقیمت ترین 
قرارداد تاریخ NBA را به نام خود ثبت کرده 

بود.

NBA  گران ترین قرارداد تاریخ

کریستیانو رونالدو پس از 
پایان بازی شب گذشته 
با انتشار تصاویری از بازی 
پرتغال برابر اسلوونی در 
به   X اجتماعی  شبکه  
اتفاقات رخ داده در این 
دیدار واکنش نشان داد 
و نوشت: »لحظات غیر 
قابل توصیف. بیایید با 
تمام وجود بازی کنیم. 

» . ن ممنو

BBC  به شکلی عجیب و باورنکردنی به 
پنالتی از دست رفته رونالدو واکنش 
»میسیانو  لقب  با  را  او  و  داد  نشان 
پنالدو« خطاب کرد؛ موضوعی که 
با واکنش جان تری کاپیتان سابق 
صفحه  در  او  و  بود  همراه  چلسی 
شخصی خود از عبارت »زباله واقعی« 
برای توصیف اقدام این رسانه استفاده 
کرد. از طرف دیگر این اقدام BBC به 
شدت توسط هواداران در رسانه های 

اجتماعی محکوم شده است.

واکنش تری به توهین BBC به رونالدو واکنش رونالدو پس از شب پر ماجرا

iranvarzeshii

فضای مجازی

بازتاب

تیم ملی والیبال ایران پس از پشت سر گذاشتن یکی از بدترین دوره های خود در لیگ ملت های 
۲۰۲۴، با ۱۰ شکست و تنها دو پیروزی به کار خود پایان داد و در رده پانزدهم قرار گرفت. این عملکرد 
ضعیف ادامه سیر نزولی والیبال ایران است که از سال گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد اما 
حالا علاوه بر ناکامی در رسیدن به المپیک و صعود به مرحله نهایی لیگ ملت ها، ایران در رنکینگ 
جهانی نیز با سقوط مواجه شده و در آخرین بروزرسانی رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال، ایران با 
۱۸۵.۰۷ امتیاز در رده پانزدهم و حتی پایین تر از اوکراین قرار گرفته است. در این رده بندی، لهستان با 
فاصله فاحشی در صدر قرار دارد. در حالی که ژاپن، پس از نایب قهرمانی در لیگ ملت ها با ۳۶۱.۰۲ 
امتیاز در رده دوم قرار دارد و فاصله ای ۱۷۶ امتیازی با ایران ایجاد کرده است. این نشان می دهد 

والیبال ایران در شرایط بحرانی قرار دارد و نیاز به بازسازی و تغییرات اساسی دارد.

والیبال 
ژاپن هم 

از ایران 
دور شد

عکس نوشت

  ارادت فرنگی کاران ملی پوش به حضرت امام رضا  )ع(
اعضای تیم ملی کشتی فرنگی پیش از حضور در بازی های المپیک پاریس برای زیارت حضرت ثامن الائمه)ع( در شهر مشهد مقدس حضور دارند.

رونالدو گل نزد اما با گریه هایش سوژه شد

اشک های مادر و پسر

پرتغال و اسلوونی در حالی یکی از بازی های 
مرحله یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ را در 
فرانکفورت آرنا برابر هم برگزار کردند که 
کریستیانو رونالدو مانند دیگر بازی های 
این تورنمنت در گل کردن توپ ها ناموفق 

عمل می کرد.
او در این بازی هم چندین بار پشت ضربات 
آزاد قرار گرفت اما هر بار شوت او سرنوشتی 
جز چسبیدن به تور دروازه یان اوبلاک پیدا 
نمی کرد و آمار بسیار ضعیف او در گل کردن 
ضربات ایستگاهی در تورنمنت های ملی را 
بدتر می کرد و با به پایان رسیدن بازی در 
وقت های قانونی، این رونالدو بود که بیشتر 
از دیگر بازیکنان سرزنش می شد تا اینکه 
در اواخر وقت اضافه اول، دیوگو ژوتا با یک 
حرکت عالی به قلب مدافعان اسلوونی زد و 
پس از برخوردی در محوطه جریمه، دنیله 
اورساتو، بلافاصله نقطه پنالتی را نشان داد.
حالا این بهترین فرصت برای کریستیانو بود 
که کار اسلوونی و یان اوبلاک پرتلاش را تمام 
کند و تیمش را به مرحله یک چهارم نهایی 
بفرستد اما در شبی که مادرش هم روی 
سکوها نظاره گر شب تلخ او بود، دنیا روی 

سرش خراب شد.

رونالدو پشت توپ قرار گرفت اما ضربه اش 
به سمت راست دروازه را اوبلاک به کمک تیر 
عمودی دروازه به زیبایی دفع کرد تا بهترین 
شانس برای درخشش رونالدو به بدترین 

شکل از دست برود.
با اینکه این پایان ماجرا نبود و پرتغال در 
وقت اضافه دوم فرصت داشت به پیروزی 
برسد، اما دوربین ها تصاویر بسیار قابل 
توجهی را شکار کردند. در حین صحبت های 
بازیکنان پرتغال در بین دو نیمه وقت 
اضافه، رونالدو به شدت در حال گریه بود 
و نمی توانست خود را کنترل کند. این 
در حالی بود که هم تیمی هایش در حال 
دلداری دادن به او بودند تا بتواند با روحیه 
و انگیزه وقت اضافه دوم را آغاز کند. در 
همین حین دوربین ها مادر رونالدو را هم 
نشان دادند که در سکوها با ناراحتی و بغض 
در حال تماشای یکی از ناراحت کننده ترین 

لحظات دوران فوتبال پسرش بود.
این اولین بار نبود که رونالدو  گریه می کرد. 
پس از شکست مقابل الهلال در فینال 
جام حذفی عربستان نیز، گریه های شدید 
رونالدو سوژه رسانه ها شد اما این بار ماریا 
دوس سانتوس، مادر رونالدو، که همراه با او 
به یورو ۲۰۲۴ سفر کرده نیز در ورزشگاه بود تا 
او هم مانند پسرش کنترل خود را از دست 

بدهد و در ۶۹ سالگی اشک بریزد.
در این میان، دیگو دالوت به سراغ رونالدو 
رفت تا آرامش کند. آرامشی که پرتغالی ها 
به کاپیتان خود دادند، باعث شد تا  کریس، 
اولین پنالتی تیمش را تبدیل به گل  کند و به 
خاطر از دست دادن پنالتی در جریان بازی 
از هواداران پرتغال عذرخواهی کند. فوق 
ستاره ای که در نهایت تیمش با درخشش 
کاستا دروازه بان پرتغال راهی مرحله یک 

چهارم نهایی و دیدار با فرانسه شد.

مادر رونالدو 
هم مانند 

پسرش 
کنترل خود 

را از دست 
داد و در ۶۹ 

سالگی اشک 
ریخت

گزارش ویژه

گرگویل چابرادزه دفاع راست 
گرجستانی ذوب آهن در نیم 
 ، شته گذ لیگ  م  و د فصل 
فالو  را  پرسپولیس  باشگاه 
احتمال  و  او  حضور  با  کرد. 
 ، لسیانی گو گئورگی  ید  تمد
سرخ ها دو مدافع گرجستانی 

خواهند داشت.

عبدالعزیز التمیمی خبرنگار 
عربستانی در توئیتی خبر داد، 
الاتفاق عربستان برای جذب 
ل  رحا د ونوف  ور ا ن  وستو ا

مذاکره با پرسپولیس است.

مدافع گرجی، پرسپولیس را فالو کرد

 الاتفاق به دنبال اورونوف

سوژه

بعد از الزام کمیته مجوز حرفه ای در خصوص 
راه اندازی تیم فوتبال زنان برای باشگاه هایی که 
خواستار دریافت این مجوز هستند؛ پرسپولیس 
از نخستین باشگاه هایی بود که برای تشکیل 
تیم زنان اقدام کرد و پیرو همین موضوع 
مدیران این باشگاه هم شروع به بررسی شرایط 

جهت حضور در لیگ برتر کردند.
گذشته  روزهای  طول  در  پرسپولیسی ها 
فعالیت جسته  و گریخته ای در حوزه فوتبال 
بانوان داشته اند و رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس به همراه حسین بادامکی، معاون 
ورزشی باشگاه در حالی پیگیری های اولیه را 
انجام داده اند که قرار است این موضوع به 
صورت ویژه توسط مالکان و البته اسپانسرهای 
باشگاه پرسپولیس مورد بررسی قرار گیرد 
و هدف شان این است که بتوانند با خرید 
امتیاز کار خود را از لیگ برتر آغاز کنند. به غیر 
از پرسپولیس، استقلال و خیبر هم به دنبال 
امتیاز نماینده البرز هستند. هوشنگ نصیرزاده 
مدیرعامل فولاد هم به تازگی پیغام هایی برای 
این تیم فرستاده تا بتواند البرزی ها راضی 
کند که فوتبال زنانش را راهی لیگ برتر کند. 
به همین دلیل هم مدیریت باشگاه البرز با 
توجه به اینکه باشگاهش طرفدار زیادی پیدا 
کرده، به این زودی ها تصمیم فروش ندارد و 
با رسانه های استان البرز مصاحبه کرده که 
می خواهد تیمش را در لیگ برتر شرکت دهد. 
نکته جالب این است گلاره ناظمی، رئیس 
کمیته مسابقات بانوان فدراسیون فوتبال 
می گوید: »فولاد خوزستان، مس رفسنجان 

و ذوب آهن برای شرکت در لیگ دسته دوم 
فوتبال بانوان درخواست داده اند، اما با توجه به 
انجام قرعه کشی مسابقات، فرصت را از دست 
داده اند. با توجه به قرعه کشی مسابقات لیگ 
دسته دوم، تیم هایی که قصد گرفتن مجوز 
حرفه ای دارند، می توانند مجوز تیمداری در 

لیگ دسته اول یا برتر را بگیرند.«
او در خصوص تیم های سرخابی پایتخت گفت: 
»استقلال و پرسپولیس و برخی تیم های دیگر 
درخواست کتبی برای تیمداری در فوتبال بانوان 
نداده اند و صحبت هایشان در حد بررسی بوده 

است.«
نکته: برای خرید امتیاز در رده های مختلف 
لیگ بانوان امکان ارائه مبلغ دقیق وجود ندارد، 
چرا که هر مالکی بسته به شرایط خودش 
ممکن است روی سرمایه خود )تیمش( قیمت 
بگذارد، اما قیمت حدودی در سطوح مختلف 
در لیگ دسته دوم ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون، لیگ 
دسته یک ۵۰۰ میلیون تومان، لیگ برتر مبلغ 

یک تا دو میلیارد عنوان شده است.

 آلفونس آرئولا سابقه یک فصل بازی برای رئال 
را دارد و با این تیم قهرمان لالیگا و سوپرجام 
اسپانیا شد. او که اکنون برای وستهم بازی 
می کند، در یورو ۲۰۲۴ گلر ذخیره مایک مانیان 
است. آرئولا با اینکه فقط یک فصل قرضی در 
رئال بازی کرد، همواره قدردان این باشگاه 

است. این را همسر او اعتراف کرد.
ماریون آرئولا، همسر این بازیکن که از سال 
۲۰۱۴ با او ازدواج کرده است، در مورد چگونگی 
انتقال آلفونس به رئال گفت: »حقیقت این 
است که چیزهای زیادی وجود دارد که مردم 
درباره شوهر من نمی دانند. من حافظه بسیار 
خوبی دارم و یادم است زمانی که آلفونس با 
رئال مادرید قرارداد امضا کرد، بسیار خوشحال 
بودیم. به یاد دارم که ما در یک شام با 
دوستانمان بودیم که رایولا، ایجنتش در آن 
زمان، به او زنگ زد و گفت، به رئال می روی؟«

ماریون ادامه داد: »حقیقت این است که برای 
یک ماه و نیم، شایعاتی در مورد اینکه پاری سن 
ژرمن به دنبال گلر جدید است شنیده می شد 
ولی به ما اطمینان داده بودند که اخبار صحت 

ندارند. در نهایت چند روز به پایان انتقالات، 
کیلور ناواس را خریدند. در آن زمان فرصتی 
برای جست وجوی یک باشگاه دیگر وجود 
نداشت. پیشنهاد رئال ولی همه چیز را عوض 
کرد چون آلفونس بسیار از نظر روحی شرایط 
بدی داشت. ما به جوانب مثبت و منفی 
قضیه فکر کردیم و سپس به خودمان گفتیم، 
چه کسی به رئال پاسخ رد می دهد؟ ما برای 

همیشه قدردان رئال هستیم.«

پاسخ ناظمی به تشکیل تیم زنان پرسپولیس
قرمزها درخواستی نداده اند

رئال شوهرم را نجات داد
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مرحله یک  چهارم نهایی
جمعه ۱۵ تیر

بازی اول یک چهارم نهایی...........................  ۱۹:۳۰
۲۲:۳۰  .......................... بازی دوم یک چهارم نهایی

 شنبه ۱۶ تیر
بازی سوم یک چهارم نهایی..........................  ۱۹:۳۰
۲۲:۳۰  ........................ بازی چهارم یک چهارم نهایی

 نیمه نهایی
سه شنبه ۱۹ تیر

۲۲:۳۰  ................................. بازی اول نیمه نهایی
 چهارشنبه ۲۰ تیر

بازی دوم نیمه نهایی.................................  ۲۲:۳۰

 فینال
یکشنبه ۲۴ تیر

۲۲:۳۰  .......................... برنده بازی های نیمه نهایی

برنامه بازی های یورو

 چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳  ۲۶ ذیحجه ۱۴۴۵ 
  سال بیست و هشتم  شماره ۷۵۹۵

برای ۲۰۱۲ و ریو۲۰۱۶ به نصف کاهش دهد. کربن خود را در مقایسه با لندن المپیک 2024 پاریس قصد دارد ردپای  المپیک،  برگزاری  مربوط به عملیات پاریس۲۰۲۴ است.Solideo  نظارت می شود و مابقی زیرساختی دائمی است که توسط این انتشارات ناشی از پروژه های CO2 تولید کرده است. سه چهارم که آماده سازی بازی ها 476 هزار teq و روش IOC انجام شد، نشان می دهد ۲۰۲۳-۲۰۱۸ که بر اساس پروتکل GHG ارزیابی اولیه کربن برای سال های ۲۰۲۴ منتشر خواهد شد. با این حال، جمله داده های واقعی رویداد، در پاییز خود جای داده است. نتایج کامل، از که نزدیک به ۱۰ هزار نقطه داده را در آنها روش و ابزاری را توسعه داده اند اکولوژیکی خود به خدمت گرفته. متخصصان آب و هوا را در کمیته تحول کاهش انتشار کربن منتهی به بازی ها، کربن بود.  پاریس۲۰۲۴ با مدیریت و ۳/۵ میلیون تن معادل دی اکسید به استثنای توکیو۲۰۲۰ بدون تماشاگر، میانگین ردپای کربن بازی های اخیر، سفر تماشاگران را در نظر گرفته اند. غیرمستقیم )حوزه های ۱،۲،۳( از جمله پاریس ۲۰۲۴ همه انتشارات مستقیم و نصف کردن ردپای کربن بازی ها در مسئولان 

کاهش کربن در المپیک ۲۰۲۴

رونالدو و از بین رفتن خاطره گلزنی مقابل ایران
دیدار اسلوونی و پرتغال در ورزشگاه والداشتادیون شهر فرانکفورت آلمان برگزار شد؛ همان ورزشگاهی 
که تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی۲۰۰۶مقابل پرتغال به میدان رفت و با دو گل مغلوب این تیم 
شد. گل دوم پرتغال در این مسابقه، توسط کریستیانو رونالدو از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید؛ درست در 
همان نقطه ای از ورزشگاه که رونالدو نتوانست در یورو ۲۰۲۴ دروازه یان اوبلاک را باز کند. رونالدو همچنان 
با همان گل مقابل ایران برانکو، جوان ترین گلزن پرتغال در تاریخ جام جهانی است و فرصت تبدیل شدن 

به مسن ترین گلزن تاریخ یورو در همان ورزشگاه را از دست داد.


